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اوکراینو غزه ایران، علیه اسرائیل و آمریکا جنگ مرشایمر: پروفسور 

ت، به توجه با  همی ت، این همه پیچیدگی همچنین اما ا ها روشنኁفکرترین و آگاهኁترین از یکی که خوشحالیم ما تحولا ኁهن ث در را ذ و بینኁالملل روابط استاد او داریم. خود سیاسی بح

ت. شیکاگو دانشگاه در سیاسی علوم  ی مرشایمر پروفسور اس ی خصوص به ندارد، معرفی به نیاز ها را او که ما بینندگان برا ها این طول در بار ኁاند. برنامه این در سالኁاز یکی او دیده

بኁترین  تኁترین با از یکی مطمئناً و محبو ت. مهمانان بصیر ب نویسنده او ماس ت چگونه اسرائیل: «لابی پیشگامانه کتا ت آمریکا خارجی سیاس و  ۲۰۰۷سال در میኁگیرد» قرار تأثیر تح

ب تقصیر اوکراین بحران «چرا تأثیرگذار مقاله  ت» غر ت . ۲۰۱۴سال در خارجه امور مجله در اس اس

ی ما  ها ኁت ی صحب هیم شروع الان همین و داریم او با زیاد کرد.خوا

ت. ژوئن  ۲۴سهኁشنبه، امروز بخیر، عصر (جیኁجی): گرینوالد گلن  ت به اس ی قسم ی از جدید ኁروزرسانی برنامهኁی سیستم»، «به ኁی برنامه ኁهی زنده عصرگا
ت جمعه تا دوشنبه هر که ما،  ت به ظهر از بعد  ۷ساع ی بهኁطور و شرقی وق ی جایگزین رامبل، طریق از انحصار ی بیان آزاد ب، برا میኁشود، پخش یوتیو

ش  ی از پر گذشته روز ده آمدید. خو ها ی رویداد ت با رابطه در مهم و جد ت. بوده خارجی سیاس ی با البته، اس ኁدونالد تصمیم و ایران به اسرائیل حمله

پ  ی ترام ت بمباران برا ی تأسیسا ت پایان سریع نسبتاً اتفاق این اگرچه شد. آغاز کشور آن هستهኁا افتاده اتفاق این که میኁرسد نظر به حداقل یا  -یاف
ت،  ب اما  -بود امیدوار میኁتوان فقط و اس هد گسترده بسیار آن عواق هد آشکار آینده ماه چند در و بود خوا ایران جنگ بر درک قابل تمرکز شد. خوا

ث همچنین  ت شده باع ی تا اس ها ب جمله از مهم، اندازه همان به شاید دیگر، رویداد ی اسرائیل، توسط غزه نوار مداوم تخری ها ی پیامد و اقتصاد
هد ایران در اخیراً که جنگی سیاسی  ی چشمኁانداز بودهኁایم، آن شا ها ኁی ی درگیر ی جنگ آنجا، در آینده منطقهኁا ش نباید که اوکراین، در جار و کنیم، فرامو

هایی  ኁت مورد در که درس پ خارجی سیاس ها این همه از ترام شوند.گرفته نادیده آموختهኁایم، رویداد

ت ممکن  ت دلیل به اس ت متن دیگر، عوامل یا صدا کیفی س دقیقاً رونوش ی کننده منعک نباشد.اصلی محتوا
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،–خوشحالیم.برنامهኁمان در او حضور از همیشه ما و 

)مرشایمر جان پروفسور  JM):  ث همیشه مثل گلن.افتخارمه، باع

ی روند مورد در من جی: جی  ها ی واقعی وقایع با نظرم به زیرا میኁکنم شروع موضوع این با و کردهኁام فکر ما با شما دیدار ت: مواز س که دارم یاد به اس  ۷از پ

ث آن مورد در بیشتر که مسائلی از یکی اکتبر،  ی که بود این خطر کردیم، بح ت توسط که اسرائیل، توسط غزه نابود تسلیحاتی و مالی تأمین متحده ایالا
ی یک به میኁتواند میኁشود،  ی درگیر بኁالله، به آنها حمله احتمال مورد در ما شود. منجر بزرگتر منطقهኁا ت ممکن اینکه حز ی اس ی کار ت برا سوریه کردن بیኁثبا

هند، انجام  ت د ت، در و کردیم صحب ی کیک تزئین به میኁتواند امر این که بود این نگرانی بزرگترین نهای ها برا ኁت حمله شود: منجر اسرائیلی و متحده ایالا

هد گذشته هفته دو در اکنون که ایران، به اسرائیل  هم بنابراین بودهኁایم. آن شا پیشگیرانه آشکارا حمله این توجیه یا بهانه مورد در شما از پرسیدن با میኁخوا

ت یا اسرائیل به ایران کنم. شروع ایران به پیشگیرانه یا  ت نکرده حمله متحده ایالا ت. نکرده نیز کار این انجام به تهدید و اس شد داده ما به که توجیهی اس

ی زمان هر از بیش ایران که بود این  ی سلاح توسعه به دیگر ت.شده نزدیک هستهኁا اس

ت در شما به فعلاً،  ی قسم شኁآمد سیستم بهኁروزرسانی از جدید میኁگوییم.خو

ت اکتبر،  ۷از گذشته، سال دو یا یک در  ت بر اسرائیل نفوذ مورد در علنی صحب ت خارجی سیاس ی میኁرسد نظر به که دلایلی و متحده ایالا از بسیار
ت در را اسرائیل ما سیاستمداران  ت منافع از بالاتر حتی یا برابر اولوی هند، قرار متحده ایالا ت. شده آسانኁتر نسبتاً میኁد اصلاً این که گذشته در اما اس

ی با مرشایمر، جان پروفسور ما، امروز مهمان نبود، رایج  ت، استفن پروفسور همکار ت نوشته پیشگامانه کتابی هاروارد، دانشگاه استاد وال که اس
ت  همی هید تشخیص آن خواندن هنگام را آن ا ب این نام داد. خوا ت اسرائیل* لابی  *کتا ی تمام و اس ها ኁکند. مستند را آن به منتهی پیشینهኁنظر به می

ی تأثیرگذارترین و پیشگوترین همچنین او من،  ت مورد در که بود فرد ما به آنچه برخلاف میኁافتاد، اتفاق احتمالاً آنچه مورد در  -اوکراین در جنگ خطرا
سپاسگزارم.بسیار حضورتان از خوشحالم. شما دیدن از همیشه مثل پروفسور، داد. هشدار  -بود شده گفته 

ت هر میኁتوانید شما  ت  ۱۲را قسم س ساع ی همه و  ،Apple Spotify، Rumbleدر اینجا، در اولیه زنده پخش از پ ها ኁاصلی پلتفرم
ت  ش پادکس هید. گو هی، با د ت و بررسی امتیازد ش در ما به ما، برنامه در عضوی عنوان به ما میኁکنید. کمک برنامه دامنه گستر

ی و مستقل روزنامهኁنگاران  ها ኁت به مستقل، رسانه ی هستیم. متکی خود بینندگان و خوانندگان حمای ت کار، این انجام برا کافیس
ی  ی به دسترسی امکان شما به این شوید. ما  Localsجامعه عضو و کنید کلیک  "Join"دکمه رو ی جمله از مزایا، از مجموعهኁا محتوا

ی اختصاصی، ویدیویی  ها ኁت پاسخ و اختصاصی پخش ب جمعه هر شما سوالا ی طور به ش ی توسط انحصار به  -ما  Localsاعضا
ی علاوه  هد. را  -بیشتر بسیار مزایا ی این همه، از مهمتر میኁد ت جامعهኁا ی ما که اس ی کردن فعال برا هر که مستقلی روزنامهኁنگار
ب  هیم، انجام اینجا در ش ی هستیم. متکی آن به میኁد ت  "Join"دکمه رو کنید کلیک  Rumbleصفحه در ویدیو پخشኁکننده زیر درس

هید منتقل پلتفرم این به و  شد.خوا

ی یک فقط  ኁروزرسانی برنامه: مورد در کوتاه نکتهኁت به سیستم به ت صور ت.دسترس در نیز پادکس اس
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کنید.تولید تسلیحاتی درجه با اورانیوم میኁتوانید کنید، غنی درصد  ۹۰تا را اورانیوم اگر 
ها بنابراین،  ኁی کشور یک آنها هستند. آستانه در کشور یک ایرانی ی سلاح دارا ی سلاح دنبال به و نیستند هستهኁا فوتبال از تشبیه یک از استفاده با اما، نیستند. هستهኁا

ی عنوان به و رفتهኁاند. پیش یارد پنج خط تا آنها آمریکایی،  ش منع پیمان از عضو ی گستر ها ኁی، سلاح ت شده داده اجازه آنها به هستهኁا هند. انجام را کار این که اس آنها د

ی به مجاز  هی یا غیرقانونی کار هیچ بینኁالمللی قوانین طبق آنها بنابراین هستند. اورانیوم غنیኁساز هند. انجام اشتبا ی حق آنها نمیኁد دارند، را  ٪60تا اورانیوم غنیኁساز

ها و میኁمانند. باقی آستانه در کشور یک آنها بنابراین  ኁدانند. قبول غیرقابل را این اسرائیلیኁها آنچه می ኁهند اسرائیلی ت این میኁخوا ی توانایی ایران که اس اورانیوم غنیኁساز

ت از کامل طور به را  هد. دس ت. اول هدف تنها این اما بد ت نیز آن مورد در باید که دوم، هدف اس ت. رژیم تغییر کنیم، صحب ها اس ኁی به اسرائیلی حذف از بیش چیز

ی  ها ኁت ی قابلی هند آنها هستند. علاقهኁمند ایران هستهኁا هستند.کلی هدف دو این کنند. ایجاد را رژیم تغییر میኁخوا

هد نشان که ندارد وجود مدرکی هیچ همه، از اول ام: جی  ها د ኁی سلاح دنبال به ایرانی ی همه تقریباً میኁکنم فکر من و گلن. هستند، هستهኁا ها ኁاین در اطلاعاتی سازمان

س حتی دارند. نظر اتفاق مورد  ی بینኁالمللی آژان ت بازرسانش که  (IAEA)اتمی انرژ هاس ኁت ی نزدیک از و هستند آنجا مد ها ኁت ها فعالی ኁموافق دارند، نظر زیر را ایرانی

ت  هند آنها که اس ب نمیኁخوا ت این مشکل اسرائیل، دیدگاه از بسازند. بم ت توانایی از آنها که اس ب ساخ ی فاصله بم ت دلیل این به عمدتاً این و ندارند. زیاد که اس

ها  ኁی توانایی ایرانی کردهኁاند.غنی درصد  ۶۰تا را اورانیوم قبلاً و دارند را اورانیوم غنیኁساز

ی به دستیابی دنبال به فعالانه آنها اینکه  ها ኁی سلاح ی به آنها اگر بودهኁاند. هستهኁا ها ኁی سلاح ت هستهኁا ی سلاح از اینکه احتمال بودند، یافته دس اسرائیل علیه هستهኁا

ت یا و/ ی سلاح به مسلح کشور هر از بالاتر مطمئناً بالا، بسیار کنند، استفاده متحده ایالا ی تهدید یک این بنابراین، و میኁبود دیگر، هستهኁا به فوراً باید ما که بود وجود

ت نظر از صرفاً توجیه، این مورد در شما نظر میኁدادیم. پاسخ آن  ت عدم یا صح ت؟آن صح چیس

ت دلیل همین به بله ،  ی من که اس ها ی برنامه به مربوط ادعا ها و هستهኁا ی و تهدید ها ኁی را آن با مرتبط ترس ت، در میኁکنم فکر زیرا خواندم، بهانهኁا واقعی، هدف نهای

ی برنامه به حمله از بیشتر بسیار  ت ممکن که  -هستهኁا ت. رژیم تغییر  -باشد بوده هدف از بخشی اس آن، از قبل اما برمیኁگردم، موضوع این به بعد کمی البته اس

هم  ش منع پیمان طبق که کردید اشاره شما بپردازم. موضوع این به کمی میኁخوا ی گستر ها ኁی، سلاح ی، کشور هر مانند ایران، هستهኁا ی حق دیگر به را اورانیوم غنیኁساز

ی هر  ی سلاح نمیኁتواند و باشد، کار این انجام به قادر اگر حتی کند، تبدیل سلاح به را اورانیوم آن نمیኁتواند فقط دارد. مقدار ت به هستهኁا مشمول موضوع این آورد. دس

ت  ت. بازرسی تعهدا هایی مشمول واقع در ایران که بود زمانی حال، این با اس ኁت ی میزان در محدودی توافق این وارد  ۲۰۱۵سال در که زمانی یعنی بود، خود غنیኁساز

ت طریق از که شد،  تኁفرسا مذاکرا ت این داوطلبانه ایران آن در و شد مذاکره جهان تمام با طاق ت. را محدودی  ۳.۷یا  ۳.۶از بالاتر را اورانیوم که شد متعهد ایران پذیرف

ی نیاز مورد سطح  -درصد  ی برا ی انرژ ی  -هستهኁا ی نه اما نکند، غنیኁساز ی. سلاح برا ها، با همچنین هستهኁا ኁها کنترل ኁت ی و نظار ها ኁی بسیار بازرسی ت سختگیرانهኁتر نسب

ش منع پیمان طبق که آنچه به  ی گستر ها ኁی سلاح س به آن ارائه به موظف هستهኁا ی بینኁالمللی آژان ت، اتمی انرژ ت اس ت. کرده موافق منصفانه میኁکنید فکر آیا اس

ت  پ دونالد تصمیم بگوییم که اس ی ترام وتوافق این از یکجانبه خروج برا
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ت بله، بله، ج.م:  ت. درس بود.پیش سال ده  ۲۰۱۵سال اما اس

ت جی: جی  ت.درس اس

ی بدون جدید برجام یک میኁتوانستند آنها میኁکنم فکر من حال، هر به اما ام: جی  ها ب بند ب غرو ی را مشکل این که کنند، اجرا آفتا ت برا ی بار یک نه اگر طولانی، مد برا

ها میኁتوانستند کمتر آنها حال، عین در میኁکرد. حل همیشه،  ኁهند. قرار هدف را ایرانی ت این مشکل د ها که اس ኁها و اسرائیلی ኁهند. قرار هدف را ایران آمریکایی این میኁد

ی انگیزه ایران به  هد قو ی آستانه در کشور یک به تا میኁد ت دلیل همین به شود، تبدیل شدن هستهኁا هند آنها که اس ی را تسلیحاتی درجه مواد بتوانند میኁخوا غنیኁساز

ها و تهدید اگر اما کنند.  ኁها با کنید سعی و کنید لغو را تحریم ኁکنم فکر کنید، برقرار ارتباط ایرانیኁب خیلی برجام می هد کار خو جایگزین ضررترین کم این هم، باز و کرد. خوا

ت،  ت برنامه میኁتوانید که ایده این زیرا اس ی تسلیحا ب نتواند دیگر که کنید بمباران جایی تا را ایران هستهኁا هم کند، تولید بم ت. تو ت.امکانኁپذیر سادگی به این اس نیس

هید اجازه جی: جی  ی به د تኁآفرینیኁا ت، شده پخش عمداً و تبلیغ شک بدون که وحش ب داشتن به ایران اینکه یعنی بپردازم، اس ی بم هستهኁا
ت، نزدیک  ت. کرده غنی  ٪۶۰تا را اورانیوم کشور این میኁگویید، شما که همانطور زیرا اس ی سلاح یک شما اگر حتی همه، از اول اس هستهኁا
هید، توسعه  ب سیستم یک به هنوز د ی پرتا ت دیگر مهم نسبتاً مانع یک که دارید، نیاز هدف به آن رساندن برا که بفهمید باید زیرا اس
هک یک چگونه  ی را کلا ب موشک رو ی را آن چگونه یا کنید نص ب هواپیما رو بኁتر سوال میኁکنم فکر آن، از فراتر حال، این با کنید. نص جال

ت این  ی ما که اس ها ی کشور ی سلاح دارا ی هستهኁا ی البته و  -شمالی کره و هند پاکستان، جمله از داریم، زیاد ی اعضا ت. شورا فکر و امنی
ی با میኁکنم  ها ኁت بین تنش ی با که دیدیم شمالی کره و متحده ایالا ت یک آنها زیرا کردیم عمل خویشتنኁدار ی قدر هستند.هستهኁا

ی به میኁداد اجازه ایران به زیرا میኁکنم، درک را این کاملاً من  هد، ادامه اورانیوم غنیኁساز ب به اما د توافق و بود جایگزین کمኁضررترین مرات
ی  ی میኁکنم، فکر و نبود. بد ت برا س گفتید، شما آنچه به بازگش س اکنون و بایدن جمهور رئی پ جمهور رئی نسخه دنبال به عاقلانه ترام

ی  ت این  ،۲۰۱۵سال برجام همان اصلی، برجام مشکل بزرگترین من نظر به بودند. برجام از جدید ب مفاد که اس ب غرو ت. آفتا به داش
ت  میኁتوانستند...اگر میኁکنم فکر میኁشد. منقضی زمان مرور به دیگر، عبار

بعد.سال پانزده ده، نکشید، طول سال دو جی: جی 

ی میኁکنم فکر من ج.م:  ها برا ኁبود عاقلانه بسیار اسرائیلیኁی (توافق برجام که می س که توافقی ایران)، هستهኁا  ۲۰۱۵سال در اوباما جمهور رئی
ها با  ኁها، دیدگاه از بپذیرند. را کرد، مذاکره ایرانی ኁنبود.خوبی خیلی توافق این اسرائیلی

ت آیا  س و او، شکس ت سپ ی توافق به دستیابی در سال، چهار طول در بایدن جو شکس ب همان که ایران با جدید ت چارچو و نظار
ها همان و کنترل  ኁت هم را محدودی ها که نقطه این به ما رسیدن در توجهی قابل طور به میኁکرد، فرا ኁی را جنگ اسرائیلی میኁدانند، ضرور
ت؟داشته نقش  اس
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ب یک این  ی تخری ኁشدهኁت، متقابل تضمین هید اگر که معنی این به اس هید محو فوراً اما میኁتوانید، کنید، استفاده ما علیه آن از بخوا خوا
هد نابود کشورتان کل و شد  ت دلیل همین به شد. خوا ت. کرده تضمین را صلح بازدارندگی این که اس جنگ به ما  ،۱۹۶۲سال در اس

ی  بኁنشینی نوعی به هم زمان آن در حتی اما شدیم، نزدیک روسیه با هستهኁا ی از شاید کردیم، عق س، رو زمان آن از نمیኁکنم فکر اما شان
ی موارد تاکنون  ت این از زیاد ی بنابراین باشد. داشته وجود دس ت: این میኁشود گفته ما به که چیز هند مورد در حتی بازدارندگی ببینید، اس

ب هم پاکستان و  هد، جوا ب هم اون جونگ کیم و شمالی کره مورد در میኁد هد جوا ی  -میኁد ی نوعی عنوان به ما به که جامعهኁا ኁدیوانه فرقه
ب ایران مورد در اما میኁشود، معرفی  هد جوا ی سلاح از ایران داد. نخوا ت حتی شاید اسرائیل، علیه هستهኁا هد استفاده متحده، ایالا خوا

هی این با کرد،  هند محو فوراً که آگا هبران زیرا شد، خوا ی واقعاً ایران ر ت به علاقهኁا ی یک از بخشی آنها ندارند. خود جان نجا ኁآخرالزمانی فرقه
ی بزرگترین و میኁکنند ستایش را مرگ که هستند آخرالزمانی و  ت این آنها آرزو ی و بمیرند شهید عنوان به که اس بجنگند. جهاد نوعی برا

ش مستعد آنها بنابراین،  ت همان پذیر ی شخصی منافع یا عملኁگرایانه منطقی، ملاحظا ی که روشنኁبینانهኁا هنما ی همه را ها دیگر کشور
ت،  ی در آنچه و ایران از شما دانش اساس بر نیستند. اس ها ኁایم، اخیر سالኁی جمله از دیده ها موضوع این میኁکنید فکر آیا اخیر، رویداد

ت  دارد؟حقیق

ت. افسانه یک این میኁکنم فکر من نه. ام: جی  ها اس ኁت سال  ۲۰۰از بیش ایرانی ی ایران که ایده این نکردهኁاند. آغاز را جنگی که اس کشور
ت متخاصم  هبران توسط که اس ی فرصتی منتظر فقط و میኁشود اداره دیوانه و وحشی ر ی حمله برا ب همسایگان یا اسرائیل به هستهኁا عر

ت. مضحک هستند، خود  ها، اس ኁها، مانند ایرانی ኁهند اسرائیلی ی از نمیኁخوا ت این گلن، شما، منظور میኁکنم فکر شوند. ناپدید زمین رو اس
ی که  ها ኁی سلاح ی اساساً هستهኁا ی نیرو ی قدرتمند ت شکی میኁکنم فکر و هستند. صلح برا ی هر اگر که نیس سلاح خاورمیانه در کشور

ی  تኁتر منطقه باشد، داشته هستهኁا هد باثبا ت این استدلال این مشکل حال، این با بود. خوا آنها از که کنید تضمین نمیኁتوانید شما که اس
ی این از استفاده احتمال اگر حتی و نشود. استفاده  ها ኁی سلاح هید ترجیح شما باشد، درصد نیم یا  ٪۱فقط هستهኁا سلاح ایران که میኁد
ی  هید ترجیح مطمئناً و باشد. نداشته هستهኁا ی هر که میኁد ی سلاح منطقه در کشور ی با نمیኁتوانید اما باشد. نداشته هستهኁا ها ኁخود لفاظی

ی که کنید فرض  ها ኁی سلاح ت هستهኁا میኁکنند.ایجاد ثبا

ی سلاح دو هر زیرا بودند، محتاط بسیار تنش تشدید مورد در طرف دو هر  ی اساس این و دارند. هستهኁا ی استراتژ ت هستهኁا که اس
ی  ها ت بر علاوه دیگر کشور در را آنها ما داریم. تلافی توانایی ما اما کنید، استفاده آنها از میኁتوانید شما کردهኁاند: درک را آن نیز متحده ایالا

کنیم.سرنگون را آنها ما، به رسیدن از قبل میኁتوانیم و میኁبینیم آمدن حال 

ی بازدارنده عامل یک عنوان به را این باید ما و  ت به هفته چندین که پاکستان و هند بین جنگ میኁکنم فکر من بگیریم. جد ت ادامه شد داش
ت با کشور دو بین و  ی و نفر ت عمیق بیኁاعتماد ت، یکدیگر به نسب ت.پایان سریع نسبتاً نیز درگرف یاف

ها مورد در حال، کند. استفاده آنها از کسی که دارد وجود بزرگی خطر هم، باز و نیستند. بیኁنقص اما میኁکنند، را کار این آنها  ኁو ایرانی
ها،  ኁالمللی سیستم در کشور کدام بپرسید من از اگر اسرائیلیኁی از زیاد احتمال به امروز بین ها ኁی سلاح هد استفاده هستهኁا من کرد، خوا

ی میኁکنم فکر و اسرائیل. میኁگویم  ی سناریو ت این بترسیم آن از باید که کابوسኁوار ها که اس ኁبه ایران دستیابی که معتقدند اسرائیلی
ی  ها ኁی سلاح ی تهدید یک هستهኁا ت.وجود اس
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ها، میኁرسد نظر به حاضر، حال در  ኁی آن، از قبل حتی و گذشته روز  ۱۲وقایع به توجه با ایرانی ها ኁی بسیار انگیزه ی قو ی به دستیابی برا ها ኁسلاح
ی  باید که سوالی بنابراین ببریم. بین از را آنها نتوانستهኁایم ما زیرا دارند را توانایی این آنها که میኁرسد نظر به این، بر علاوه و دارند. هستهኁا

ت این بپرسید  ی سلاح ایران اگر که اس ها کند، تولید هستهኁا ኁهند چه احتمالاً اسرائیلی ها میኁکنم فکر من و کرد؟ خوا ኁبسیار انگیزه اسرائیلی
ی  ی قو ت به شدن تبدیل از قبل توانایی این بردن بین از و مداخله برا هند واقعی ت. خوا میኁتوانند چگونه میኁشود: این سوال بنابراین داش
هند؟ انجام را کار این  ت واضح کاملاً و د هی تنها که اس هند، انجام را کار این میኁتوانند که را ی از استفاده د ها ኁی سلاح ت. هستهኁا فکر آیا اس

ب تکمیل به نزدیک ایران اگر میኁکنید  ها باشد، بم ኁی از اسرائیلی ها ኁی سلاح هند استفاده هستهኁا بسیار امر این احتمال من نظر به کرد؟ خوا
ت. زیاد  ی بنابراین اس ت این هستم آن نگران من که چیز ها که نیس ኁی به ایرانی ها ኁی سلاح ت هستهኁا استفاده اسرائیل علیه آنها از و یابند دس

ها باشد، بازدارنده عامل یک به دستیابی حال در ایران اگر که هستم این نگران من کنند.  ኁی از اسرائیلی ها ኁی سلاح استفاده ایران علیه هستهኁا
کنند.

هید اجازه اما  ت دلیل به اسرائیل که میኁکنم درک من البته بپرسم. سوالی شما از د هنی ها خود، ملی ذ ኁداند تهدید بزرگترین را ایرانیኁو می
هد البته  ی سلاح آنها نمیኁخوا ی تا باشند، داشته هستهኁا ت ممکن اینکه از ترس دلیل به حدود میኁکنم فکر من اما کنند. استفاده آنها از اس
ت و اسرائیل در بزرگتر ترس  ی سلاح به ایران دستیابی مورد در متحده ایالا ت این هستهኁا منطقه بر کامل طور به نتواند دیگر اسرائیل که اس

ت. کرده را کار این تاکنون که همانطور باشد، داشته تسلط  ی در را این ما اس ها ኁایم اخیر سالኁکرانه در فقط نه غزه، در فقط نه  -دیده
ی.  هایی آنها دادند. اختصاص خود به را آنجا در رژیم تغییر اعتبار آنها کردند. بمباران را سوریه دوباره هفته این آنها باختر ኁلبنان از را زمین
ت بدیهی و گرفتند.  ی در آنها که اس ها ኁها اخیر سال بمباران را ایران فقط اکنون و کردند بمباران را یمن آنها کردهኁاند. بمباران را لبنان بار
ی هر میኁتوانند آنها اساساً، بنابراین، کردهኁاند.  هند که را کار ی نظر از میኁخوا هند. انجام خود نظامی برتر ت د ت این واشنگتن سیاس که اس
ی اسرائیل که کند حاصل اطمینان  ی سلاح داشتن مورد در نگرانی من بنابراین، میኁکند. حفظ منطقه این در را خود نظامی برتر هستهኁا

ت ممکن زیرا میኁکنم درک را ایران توسط  هند ترجیح آنها کند. استفاده آنها از اس ی میኁد ها ی کشور ی به کمتر ی جا ها سلاح بیشتر، کشور
ی  ی گزینه آیا اما باشند. داشته هستهኁا دارد؟وجود بزرگتر

هی عنوان به را ایران ما که ایده این موافقم. شما با کاملاً من بله ،  ی به مردم از گرو هبر هبی متعصبان ر ی آخرالزمانی مذ بኁگذار و برچس
ت، طعنهኁآمیز بسیار میኁکنیم، توصیف  ت کنگره در فکر طرز این که بگیرید نظر در وقتی اس هی مورد در مجریه قوه و متحده ایالا به شکلኁد
ت  ب آن تئوکراتیک یا ایدئولوژیک مبانی و خارجی سیاس ت. غال ی تعداد البته، و میኁگویند. خودشان که همانطور دقیقاً اس مردم از فزایندهኁا

ش بود شده گرفته نظر در ابتدا در آنچه از فراتر بسیار باید اسرائیل معتقدند که دارند وجود نیز اسرائیل در  قول آنها به خدا زیرا یابد، گستر
ت، داده  ت. بسته مقدس پیمان آنها با خدا زیرا اس ی تئوکراتیک افراطኁگرایی بنابراین اس ی که دارد وجود زیاد ها از بسیار ت را کشور هدای

ت داده نشان اسرائیل که معتقدم من و میኁکند.  ی کشور هر تقریباً از کمتر که اس ی در دیگر ها ی اخلاقی، مرز حداقل یا بشردوستانه و معنو
میኁشود.محدود قانونی 

ت. این در شکی تهدید. یک  ها اگر که معتقدند آنها نیس ኁی سلاح به ایرانی ت هستهኁا هند استفاده اسرائیل علیه آن از یابند، دس کرد.خوا
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ت شکی میኁکنم فکر ج.م:  ت موقعیتی در نظامی نظر از حاضر حال در اسرائیل که نیس ما و کند عمل منطقه در قلدر یک عنوان به میኁتواند که اس
ت نباید  همی ت با اسرائیل اتحاد ا ت را متحده ایالا ی یک این و میኁکنند. عمل منطقه در متحد تیم یک عنوان به دو این بگیریم. کم دس عظیم نیرو
ی  ها برا ኁت. اسرائیلی ت کمی را آن من اس س دوره به اگر میኁکنم فکر میኁبینم. شما از متفاو س از پ ها کنید، نگاه اسرائیل تأسی ኁعمیقی علاقه اسرائیلی

ی به  ب همسایگان همه اساسی نابود ی گذشته نیم و سال یک در آنچه یا میኁافتد، اتفاق سوریه در اکنون آنچه داشتند. خود عر افتاده اتفاق سوریه برا
ت،  ی همان دقیقاً اس ت کار ها که اس ኁهند. انجام ایران با دارند قصد اسرائیلی هند آنها د ت در و کنند تقسیم را خود همسایگان میኁخوا امکان، صور

ها وقتی کنند. جدا هم از را آنها  ኁت ایران در رژیم تغییر مورد در اسرائیلی ی منظورشان میኁکنند، صحب ت. رژیم تغییر از بیش چیز هند آنها اس میኁخوا

ها مثال، عنوان به کنند. تجزیه را ایران  ኁی علاقه اسرائیلی ی کشور یک ایجاد به زیاد ها چرا که پرسیدهኁام خود از همیشه من دارند. کرد ኁایجاد به اسرائیلی
ی کشور یک  ی ملیኁگرایی به اینقدر و هستند علاقهኁمند کرد ت این دلیلش میኁکنند. توجه کرد ی، کشور یک ایجاد که اس حتی و سوریه ایران، عراق، کرد

هد تجزیه را ترکیه  ت این و کرد. خوا هاس ኁت ت. بوده آنها هدف که مد ت یک این اس ت و بینداز تفرقه سیاس ت.کن حکوم اس

ی سلاح که باشند منطقه کشور تنها باید آنها دوم،  دارند.هستهኁا

ت مهم نکته این درک کردید، اشاره که همانطور  هند آنها که اس ت. این از فراتر مسئله اما باشند. منطقه کشور قدرتمندترین میኁخوا معتقدند آنها اس
ی ایجاد با میኁتوانند که  ت با نزدیک رابطهኁا ت هدف این به متحده ایالا یابند.دس

ت به را منطقه کنترل ایران اگر که ندارد وجود ترس این آیا  ی را خود توانایی اسرائیل بگیرد، دس ت در و استبداد برا از منطقه کل کنترل نهای
ت  هد دس داد؟خوا

ی قدرتمندترین باید آنها سوم،  ی باید آنها چهارم، و باشند. منطقه در متعارف نظامی نیرو ب را خود رقبا هند قرار موقعیتی در را آنها یا کنند سرکو د
ت به که  ت به شد ی این باشند. وابسته متحده ایالا ت کار ی مصر و اردن دادند. انجام مصر و اردن با آنها که اس مقابل در کمی بسیار مانور فضا

ی نظر از زیرا دارند اسرائیل  ت گفته آنها به سام عمو و هستند وابسته سام عمو به اقتصاد ی هر به اگر که اس ت بکشند، چالش به را اسرائیل نحو ایالا
ی نظر از را آنها متحده  هد چالش به اقتصاد ت اینگونه بنابراین کشید. خوا هایی با و میኁکنید. برخورد اردن و مصر با شما که اس سوریه، مانند کشور

هایی  هایی لبنان، مانند کشور هایی ایران، مانند کشور ی اساسی هدف عراق، مانند کشور ها، این نابود ت. کردن ناکارآمد و آنها تقسیم کشور و آنهاس
ت با اگر  ت.رژیم تغییر هدف دوم، هدف این کنید، نگاه دق اس

ت همچنین و اسرائیل توسط عمدتاً که شدید نسبتاً بمباران این با بپرسم. سوالی شما از مورد این در بگذارید جی: جی  آیا میኁشود، انجام متحده ایالا
ت  ت در توجهی قابل پیشرف ی و کردن بیኁثبا ت؟ شده حاصل کشور نابود ت میኁکنید فکر یا اس ی بسیار همچنان ایران دول دشوار آن سرنگونی و قو

ت؟  ت سال  ،۱۹۷۹ ۴۹سال از آنها اس ی هیچ و دارند آن سرنگونی در سعی که اس ت نگرفتهኁاند. نتیجهኁا فکر آیا و میኁکنید ارزیابی چگونه را آن قدر
ت و تضعیف کافی اندازه به میኁکنید  ت؟شده بیኁثبا اس
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ی اما نبودیم، حمله به مجبور ما بود. زمینی جنگ یک افتاد آنجا که اتفاقی نه، ج.م:  ها ت با ما بعد و بودند جنگیده قذافی علیه که داشتیم نیابتی نیرو کمک هوایی حملا

ث اینجا اما کردیم.  ت این بح ت با شما که اس ت قرار و  -ندارد وجود زمینی جنگ ندارد، وجود انقلابی  -میኁکنید مداخله هوایی حملا ث این اس ب باع اینኁطور شود. انقلا

ب لیبی: مورد به برگردیم نمیኁشود.  ش، یا بود. شده شروع قبل از انقلا هید چه هر را اسمش شور س داد. رخ بزرگ زمینی جنگ یک و بگذارید. میኁخوا ی سپ هوایی نیرو

هید، انجام شرایط آن در را کار این میኁتوانید شما شد. عمل وارد  ت این منظورم مورد. این در نه اما د باشید...داشته یاد به که، اس

،–میኁکنندنگاه نقض مثال به آنها 

بدید.ادامه ببخشید، —کهاینه منظورم جی: جی 

هم  -ندارد وجود هم مورد یک حتی و  ی میኁخوا ت که ندارد وجود هم مورد یک حتی  -کنم تأکید این رو ث تنهایی به هوایی حملا رژیم تغییر باع
ها همه باشد. شده  ኁت آن از حاکی نشانه ت این که اس ث حملا ت در همبستگی و اتحاد یک ایجاد باع که ایده این بنابراین شدهኁاند. پرچم پش

ها  ኁت با اسرائیلی ث خود هوایی حملا هند رژیم تغییر باع ی استدلال شد، خوا یኁا ت. جد ت افتاده اتفاق گذشته روز  ۱۲در آنچه به اگر و نیس اس
ت نشده داده نشان کنید، نگاه  باشد.رژیم تغییر آستانه در کشور این که اس

ها اگر میኁکنم فکر جی: جی  ኁام، را آن قبلاً من  -باشند شنیده را شما حرف این ایران در رژیم تغییر طرفداران دیگر و اسرائیلیኁبه اشاره با دیده
هو که جایی لیبی،  ی الگویی عنوان به قذافی از خاص طور به نتانیا ی همان قذافی، الگو، همان دقیقاً "اوه، کرد: یاد ایران برا ت چیز ما که اس

هی توسط که شد منجر نیز او به بلکه شد، رژیم تغییر به منجر تنها نه البته که  -بگیریم" الگو آن از را ایران باید  ها از گرو ኁتا خیابان در دیوانه
ت. قرار تجاوز مورد مرگ حد سر  کنیم.نابود بمباران یک طریق از تنها را رژیم توانستیم واقع در ما که کنید استدلال میኁتوانید و گرف

هیم اگر  ت در امروز رژیم بگوییم، دقیقኁتر بخوا ی موقعی ت بهتر یک این بنابراین دارد. قرار کمپین، شروع از قبل روز یک ژوئن،  ۱۲به نسب
ت  ت.شکس اس

ها همه گلن، ام: جی  ኁهد نشان نشانه ت. داشته معکوسی کاملاً تأثیر شد، آغاز ژوئن  ۱۳از که ایران علیه اسرائیل بمباران که میኁد ی مورد در اس هبر ر
ها ایران،  ت به را امور زمام تندرو ی زمان هر از بیش پاسداران سپاه و گرفتهኁاند دس ت در را اوضاع کنترل دیگر تኁالله دارد. دس ی آی دلیل به خامنهኁا
ت به اجبار  ی به قادر و شده تضعیف زیرزمینی فعالی هبر ت. کشور معنادار ر ها همه این، بر علاوه نیس ኁت که دارد اشاره مردمی به نشانه پرچم پش
ی کشور علیه را بمبارانی رژیم، تغییر هدف با کشور یک که زمانی داریم، تحولاتی چنین از طولانی سابقه ما شدهኁاند. جمع خود  ت. کرده آغاز دیگر اس

داریم.طولانی تاریخی تجربه اینجا در ما 

شدیم.عراق به حمله به مجبور ما که باشید داشته یاد به باید ج.م: 

درسته.جی: جی 

هیم، انجام هوا طریق از را عراق در رژیم تغییر نمیኁتوانستیم ما ج.م:  ت این غیر در د ت» و «شوک میኁکردیم. را کار این صور یادتان را وحش
ت؟ هس
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ی علاقه که دارد وجود رژیمی و  ت این حفظ به زیاد ی در وضعی ኁبینی قابل آیندهኁهد.رخ رژیمی تغییر که نیستم معتقد من بنابراین، دارد. پیش د

هد رخ رژیم تغییر اگر میኁآید: پیش سوال این گلن، اما  ش پایان میኁافتد؟ اتفاقی چه د هد چگونه خو ی رژیم با ما که میኁکند باور کسی آیا بود؟ خوا هیم روبرو جدید شد خوا

ی سلاح ما میኁگوید: که  هیم، هستهኁا هیم ما نمیኁخوا ی نمیኁخوا ت یا اسرائیل برا ی از و کنیم ایجاد مشکل منطقه در متحده ایالا ها ኁی اسرائیل دستورالعمل هیم پیرو خوا

هد اتفاق این میኁکنید فکر آیا کرد؟  افتاد؟خوا

ب، جی: جی  ت این هدف خ تኁنشانده که شاه، پسر که اس ت به ایران در بود، اسرائیل و آمریکا دس س از او بازگردد. قدر ی هر یا پاری ی جا هد پرواز دیگر با و کرد خوا

ش  ها استقبال مورد باز آغو ኁهد قرار ایرانی ت. خوا ت میኁشود، رفتار گوایدو خوان نوعی مانند تقریباً او با که شدهኁاید متوجه میኁکنم فکر و گرف ت؟ درس س اس جمهور رئی

میኁکشند.تصویر به را او غربی رسانه چندین که همانطور ایران، پادشاه یا ایران، قانونی 

ت. نقشه واضحاً این و  کهداشتند را چلبی احمد آنها هم عراق در اس

هم نیفتاد. اتفاق قطعاً این و  ی از یکی زیرا  -بپرسم شما از را سؤال این میኁخوا ها ኁت این من نگرانی ت، شده تمام فعلاً جنگ از بخش این اگرچه که اس معنی این به اس

هایی و نمیኁکشد را مردم موشکی هیچ نمیኁکند، پرواز ایران فراز بر هواپیمایی هیچ دیگر که  هن در هنوز رژیم تغییر که کنم باور نمیኁتوانم نمیኁکند، نابود را چیز ی ذ بسیار

سኁجمهور ندارد. وجود تلኁآویو و واشنگتن در مردم از  پ رئی ت امروز ترام هد. را رژیم تغییر که گف ت معتقد او نمیኁخوا ش میኁکند، ایجاد که مرجی و هرج اس ش ارز هزینهኁا

ت اما ندارد. را  ت این واقعی ت که اس ی از اسرائیل و متحده ایالا ها ኁهدین مانند مختلفی جناح ی سایر و ایران خلق مجا ها ኁیا سیا یا موساد به وفادار جناحMI6  ت حمای

ت: این شما از من سؤال بنابراین  -میኁکنند مالی  ی و شبهኁنظامیان چنین آیا هستند؟ توجه قابل لیبی با مقایسه در اینها آیا اس ها جنگ یک انجام به قادر نیابتی نیرو

ی توجه قابل زمینی  ت از که حالی در هستند، رژیم تغییر برا ت و اسرائیل هوایی حمای برخوردارند؟نیز متحده ایالا

ت ج.م:  ت این واقعی هند. انجام را کار این نتوانستهኁاند تاکنون آنها که اس س و د ی دلایل رژیم گذشته، روز  ۱۲وقایع از پ ی زیاد ب برا ها این سرکو ኁعدم از اطمینان و گروه

هد رخ قیامی آینده ماه  ۱۲یا شش در که بگویم درصد  ۱۰۰اطمینان با میኁتوانم آیا دارد. آنها توسط ناآرامی ایجاد  ت دشوار بسیار نمیኁتوانم. نه، داد؟ نخوا بگوییم که اس

ت با ایران در اوضاع  هد تغییر چگونه زمان گذش ت اما کرد. خوا ت این واقعی ی هیچ حاضر حال در که اس ندارد.وجود قیام از نشانهኁا

ب من و بله ،  ی این همه که وقتی دارم، یاد به هم را اسرائیل بمباران ش ها ኁی سر مورد در درخشان داستان ها ኁهی ساختار کل دقیق بریدن شنیدیم، را ایران نظامی فرماند

ت کار، این از هدف که  ت نمایش این طریق از ایرانیان دادن قرار فشار تح ت و شوک  -بود چیز همان این و شوند. تسلیم اساساً آنها تا بود، قدر ب را آنها ما  -به مرعو

تኁزده و  هیم وحش شوند.تسلیم تا کرد خوا

ت و شوک با  س و کنیم فتح را کشور آن کنیم، حمله عراق به شدیم مجبور ما نشد. رژیم تغییر به منجر این شد. حمله عراق به وحش ها سپ ኁی صرف را ماه جستجو

کنیم.حسین صدام 
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ت. چشمኁانداز این بله، ج.م:  هد اتفاق این بفروشم. شما به را ایفل برج میኁتوانم کنید، باور را این اگر و اس هم البته افتاد. نخوا این به میኁخوا
ب در که کنم اشاره هم نکته  ی برنامه یک شاه شد. سرنگون شاه ایران،  ۱۹۷۹انقلا ت بلندپروازانه هستهኁا ی به بود مصمم و داش ها ኁسلاح

ی  ت هستهኁا ت این آن دلیل و یابد. دس ی داشتن ایران، دیدگاه از که اس ها ኁی سلاح ت. منطقی هستهኁا تኁوزیر باراک، ایهود اس وزیر و نخس
ت زمانی اسرائیل، سابق دفاع  ت معتقد که گف ی دنبال به ایران اس ها ኁی سلاح ت هستهኁا ت. منطقی بسیار کار این زیرا اس ی اس به لحظهኁا
هوشی بسیار مرد البته او کنید. فکر گفته این  ت با ت. با حق و اس ی داشتن اوس ها ኁی سلاح ی هستهኁا ت. منطقی کاملاً ایران برا در من اس

ت مشاور من اگر که گفتهኁام علناً مورد چندین  ی امروز ایران بودم، ایران ملی امنی ها ኁی سلاح ت. هستهኁا روز  ۱۲در ایران من، نظر به داش
ت آموخته گذشته  ت که اس ی به نیافتن دس ها ኁی سلاح ت. احمقانه هستهኁا ت این اکنون درس اس ی باید شما که اس ها ኁی سلاح به هستهኁا
ت  ی سلاح اگر چون آورید. دس ها باشید، داشته هستهኁا ኁها و اسرائیلی ኁهند حمله شما به آمریکایی اگر حتی بگویم، میኁتوانم بنابراین کرد. نخوا

ت به ایران در شاه پسر  س که میኁبندم شرط برسد، قدر ت از پ هی، مد ت به او کوتا ی سلاح ساخ هد علاقهኁمند بسیار هستهኁا زیرا شد، خوا
ت.منطقی استراتژیک نظر از کار این  اس

ت به این از پیش شما  پ شکس ت در ترام کردید.اشاره جدید برجام به مربوط مذاکرا

ت. رفته طفره موضوع این از ایران چرا نمیኁفهمم من بله ،  ب به بیشتر حتی میኁتوانید  -کنید نگاه تاریخ گذشته سال  ۲۵به فقط اگر و اس این واضح درس متأسفانه  -برگردید عق

ت  ی اگر که اس ت با کشور همی ی منابع یا ژئواستراتژیک ا هید و هستید زیاد ی راه تنها باشید، مستقل میኁخوا ی برا ت و آزار از جلوگیر ت توسط گسترده اذی س هر یا ناتو متحده، ایالا ک

ی،  ی سلاح داشتن دیگر ت. هستهኁا بኁپذیر باشید، نداشته را آنها اگر و اس هید آسی هیم که کنیم ادعا اگر حتی  -کردهኁایم ایجاد جهانی ما ماند. خوا ی تکثیر میኁخوا ها ኁی سلاح به را هستهኁا

ی به دستیابی به را مردم که  -برسانیم حداقل  ها ኁی سلاح ت اسرع در هستهኁا ب وق ت دلیل همین به میኁکند. ترغی ت بسیار شمالی کره که اس ت. شده محافظ هم اس در بیشتر میኁخوا

ب مورد  ت آن عواق بپرسم.نقطه این به رسیدن چگونگی مورد در سوالی باید آن، از قبل اما کنم، صحب

ت به را امور زمام بود قرار  ت قرار استقبال مورد بسیار بود، نکرده زندگی عراق در سال  ۴۰اینکه وجود با و بگیرد دس چشمኁانداز این  -گرف
ت. اس

ت به نیز بایدن  ت سال چهار مد هد. انجام را کار این نتوانس پ وقتی د ت به ترام ت دوم دوره و رسید قدر ی ریاس به کرد، آغاز را خود جمهور
ت نوعی  ی از یکی حداقل یا خود اصلی اولوی ها ኁت ی مذاکره را خود اصلی اولوی ی توافق یک برا شኁبین بسیار او داد. قرار ایران با هستهኁا خو

ت اساساً و بود  ت که میኁگف ت، واقعی بسیار پیشرف ت، عالی اس ت از واقعاً اس ها مذاکرا ኁت راضی و سپاسگزار ایرانی ت معتقد و اس اس
هو او که شد گفته ما به  -ندارد وجود دلیلی هیچ که  ت کرده متوقف را نتانیا ت معتقد زیرا اس هند شده مذاکره توافق یک به آنها که اس خوا

ت ممکن این از برخی شد، معلوم که همانطور رسید.  پ که معتقدم من اما باشد، بوده حیله یک اس شኁبین ابتدا در حداقل ترام و بود. خو
ی نوعی ایران به توافق این آیا که شد پرسیده عام ملاء در بار چندین او، مذاکرهኁکننده و فرستاده ویتکوف، استیو از  نوعی اورانیوم، غنیኁساز

هد و ... سانتریفیوژ  خیر.یا میኁد

س هر میኁتوانیم آن در که  ت رئی ،–کردم،توصیف من که همانی مانند کنیم، تصور را عاقلی دول
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هیم ما اما  ی سلاح آنها که شویم مطمئن میኁخوا ت این از همه میኁکنم فکر و نمیኁکنند. تولید هستهኁا ب این با بودند. مطمئن باب پ که بود، برجام اساساً که  -چارچو ترام

ی توافق این که میኁکرد ادعا زیرا شد خارج آن از  ت یکኁطرفه حد از بیش ایران برا پ کنید، اضافه معنادار، حتی یا نمادین دیگر، چیز چند که زمانی تا  -اس میኁتواند ترام

ی توافق من "ببینید، بگوید:  ت بهتر ت دلیل همین به داشتم، اوباما به نسب ی توافق این میኁخواستم؛ را توافق این من شدم. خارج آن از که اس یኁتر بسیار ما برا و قو

ت."بهتر  اس

پ اما  ش به ترام هام لیندسی توسط که داد اجازه خود هو یا کاتن تام یا گرا س هر یا نتانیا ی ک ی راه تنها که شود متقاعد دیگر کامل گذاشتن کنار توافق، به رسیدن برا

ی  ت. ایران توسط غنیኁساز س، و اس ی تمام که را توافقی ایران که شنید وقتی سپ هد امضا بگذارد کنار را غنیኁساز ت نتیجه کرد، نخوا ها که گرف ኁت حسن با ایرانی نی

ت. رسیده فرا آنها بمباران زمان و نمیኁکنند مذاکره  ت؟ اینها همه مورد در شما نظر اس پ تمایل آیا چیس ی ترام این چرا و بود؟ واقعی جدید دیپلماتیک توافق یک برا

نیفتاد؟اتفاق 

ت با و  پ زمان، گذش ش ترام ی داد. تغییر را نظر چه نمیኁدانم هستم. بدبین خیلی حالا اما میኁرسیم، توافق به میኁکردم «فکر کرد: جمله این گفتن به شروع او پیش، چند

ی اتفاقی  ها برا ኁت. افتاده ایرانی پ من، نظر به و کردهኁاند.» تغییر واقعاً آنها که میኁرسد نظر به اس ی ایران آن در که توافقی که فهمید مقطعی در ترام کنار را غنیኁساز

ی بگذارد،  ت، ضرور ت علیኁرغم اس هد وجود توافقی هرگز که بودند فهمیده قبل از همه ویتکاف. استیو اولیه اظهارا ت نخوا ی برنامه ایران آن در که داش را خود هستهኁا

ت فقط بگذارد، کنار  ی خاصی سطح از فراتر که میኁکند موافق نکند.غنیኁساز

ها،  هد حاصل توافقی شکل این به که البته بله، داد: پاسخ او و راکتور ی تولید توانایی باید ایران شد. نخوا ی انرژ باشد.داشته را هستهኁا

پ نمیኁکنم فکر کنم. اضافه چیز یک فقط بگذارید موافقم. شما با چیز همه مورد در من ام: جی  ت توافق مورد در ابتدا در وقتی ترام ی هیچ کرد، صحب خرج به حقهኁا

ی که میኁدانستند دو هر و برسند توافق به میኁتوانند که میኁکردند فکر ویتکوف استیو و او میኁکنم فکر میኁداد.  ی ایران به باید کار، این انجام برا ت مقدار ی ظرفی غنیኁساز

هد برجام از شده بهኁروز نسخه یک این گفتید، که همانطور شود. داده  ی بدون برجام یک به بتوانند آنها شاید گفتم، شما به که همانطور و بود. خوا ها ب بند ب غرو آفتا

ث این برسند.  پ حال، هر به اما باشد. اصلی برجام از بهتر حتی توافق این که میኁشود باع هند. انجام را کار این میኁتوانند که میኁکردند فکر ویتکوف و ترام س اما د سپ

ت آنها با اسرائیل لابی  ت آنها به و کرد صحب ت. قبول غیرقابل کاملاً این که گف ی همان دقیقاً این که کنید درک باید اس ت چیز هو که اس دعوا آن سر بر اوباما با نتانیا

هو اینکه دلیل کرد.  ی اجازه که بود این بود متنفر اصلی برجام از نتانیا پ اکنون میኁداد. را غنیኁساز ی توافق مورد در ویتکوف و ترام ت جدید اجازه دوباره که میኁکنند صحب

ی  هد. را غنیኁساز ی این میኁد ی بنابراین و اسرائیل برا هایی این همه و لابی برا ኁهام کاتن، مانند عروسک ت. قبول غیرقابل نیز غیره و گرا دنبال به آنها همه بنابراین اس

پ  ت ویتکاف و رفتند. ویتکوف و ترام پ مثل درس ی  ۱۸۰چرخش یک ترام س داد. انجام درجهኁا ها میኁتوانند که کردند فکر آنها سپ ኁب را ایرانی معتقد آنها کنند. سرکو

هرم که بودند  ی فشار ا ها علیه زیاد ኁکههمانطور اما دارند. ایرانی
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ی  ها ኁت ی زیرساخ ت آن از پیشرفتهኁتر بسیار آنها هستهኁا ی بتوانیم ما که اس ی برا ی تولید از جلوگیر ها ኁی سلاح نابود را چیز همه و کنیم حمله آنها به آنها، توسط هستهኁا

هد عراق، مشابه کشور، این به حمله چاره، راه تنها کنیم.  هیم را کار این ما و بود خوا کرد.نخوا

دارد؟وجود امکان این هم هنوز آیا کنیم. منعقد جدید توافق یک یا جی: جی 

ت، این سوال اما امیدوارم. نمیኁدانم. ج.م:  ت با میኁتوانی چطور گلن، اس ت این منظورم برسی؟ توافق به اسرائیل و متحده ایالا پ به میኁتوانی آیا که اس اعتماد ترام

نه.کنی؟ 

ت؟ شما نظر  ت ممکن آیا چیس پ از امروز خبرنگاران اگر اس ی شانسی ایران آیا که بپرسند ترام ی توسعه برا ها ኁی سلاح هد: پاسخ او دارد، هستهኁا ی شانسی هیچ د برا

ی به آنها دستیابی  ها ኁی سلاح ی آخرین این ندارد؛ وجود هستهኁا ت چیز هن به که اس ی چه دقیقاً شما نظر به میኁکند. خطور ایران ذ ت؟صادق مورد این در چیز اس

ی نمیኁتوانیم وجه هیچ به ما ج.م:  ی سلاح به آنها دستیابی جلو ی این بگیریم. را هستهኁا ت چیز ش افراد همه که اس هو ت در همچنین و اسرائیل در با متحده ایالا

هند مطلقاً و میኁبینند تهدید یک عنوان به را ایران که کسانی میኁگویند،  ی سلاح ایران نمیኁخوا ها اگر باشد. داشته هستهኁا ኁب به دستیابی به مصمم ایرانی هیچ باشند، بم

هی  ی را ی برا ندارد.وجود آن از جلوگیر

ب، جی: جی  ی سلاح الان واقعاً ایران آیا که سوال این مورد در خ هد هستهኁا ث که همانطور کنند، فکر منطقی اگر که  -نه یا میኁخوا ت. درستی کار کردیم، بح احتمالاً و اس

ی بکنند. را کار این باید کاملاً که میኁفهمند حالا میኁکنم فکر میኁکردند. را کار این زودتر باید  پ، ادعا ی بنابراین و ترام ت کل ادعا س دول ب آن از پ ت سه بمباران ش تأسیسا

ی،  ت تمام ما بود: این هستهኁا ی تأسیسا ی آنها نمانده، باقی اورانیومی دیگر کردهኁایم، نابود کاملاً را آنها هستهኁا هی هیچ آنها ندارند، چیز ی را ی برا ندارند، اورانیوم غنیኁساز

ی اورانیوم هیچ آنها  ت. نمانده باقی غنیኁشدهኁا ت یک امروز، اس هنگ نش س ارزیابی از هما ت آژان ی از  (DIA)آمریکا دفاعی اطلاعا ها موضوع همین اساساً بمباران، پیامد

ت به ما که حالی در اینکه یعنی کرد: رد را  ب فردو تأسیسا ی یکپارچگی به مطمئناً رساندیم، آسی ممکن ما کنیم. نابود را آن اینکه به برسد چه نرساندیم، آسیبی آن معمار

ت  ب ماه چند را آنها اس همین.اما باشیم، انداخته عق

ت که همانطور  ت  ۲۰۱۵سال در اوباما دول هرمی چنین آنها بود، کرده تثبی ها نداشتند. ا ኁت قرار ایرانی ی توانایی از نیس ت خود اورانیوم غنیኁساز هیچ بنابراین بکشند. دس

ی حل راه  ی دیگر ش جز مشکل این برا ی تلا ی از استفاده برا ت. وجود نظامی نیرو ث دو هر که همانطور اما نداش ت به محکوم حل راه این کردیم، بح ت بود. شکس شکس

ها دستیابی احتمال گلن، ضمناً، خورد.  ኁی سلاح به ایرانی ت، ژوئن  ۱۳از قبل از بیشتر اکنون هستهኁا که هستند موقعیتی در آنها اکنون و شدند. بمباران که زمانی اس

س میኁتوانند  ی بینኁالمللی آژان هایی دیگر و کنند بیرون را اتمی انرژ ኁهد وجود بازرسی ت. نخوا ت در ما بنابراین داش ی بسیار وضعی دو شماره برجام با ما هستیم. بدتر

هیم بهتر بسیار  بد.واقعاً جایگزین یک نه و بود گزینه ضررترین کم هستیم، اکنون که جایی به توجه با اما نبود، عالی حل راه یک این گفتم، قبلاً که همانطور بود. خوا

ی  ها من، خدا ኁت یک اسرائیلی ی هرگز من هستند. تمامኁعیار سرکش دول ت با ایران که ایده این بنابراین ندیدهኁام. این به شبیه چیز و کند معامله اسرائیل و متحده ایالا

ت اجازه بازرسان به  هد...را کشور به بازگش بد
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ها شرایطی، چنین در و  ኁت ممکن ایرانی ی انگیزه اس ی قو ت برا ب ساخ ب وقتی زیرا باشند، داشته بم ت وقتی باشند، داشته بم ت به را دوم حمله قابلی آورده دس

ها باشند،  ኁتوانند دیگر واقعاً اسرائیلیኁکنم فکر بنابراین شوند. درگیر آنها با نمیኁها باید می ኁنشینی به وادار را اسرائیلیኁب ها باید و کرد. عق ኁنشینی به وادار را آمریکاییኁب عق

بኁنشینی مرحله، این در میኁکنم فکر کرد.  پ عق ت، آسانኁتر ترام بኁنشینی اما دارد. قرار پرتگاه لبه در که میኁداند او میኁکنم فکر زیرا اس ها، عق ኁمن، نظر به اسرائیلی

ت. غیرممکن تقریباً  ت این اگر و اس ها اینکه تصور باشد، من با حق مورد این در اگر باشد، درس ኁی مسیر در ایرانی ها ኁی سلاح جدید برجام یک با و نگیرند قرار هستهኁا

ت  ت.دشوار نکنند، موافق اس

ت بدیهی مورد، این در جی: جی  ی که اس ت از صریحاً و نگران بسیار مردم از بسیار پ دخال ی اسرائیل به اجازه دادن و جنگ این در ترام کردند. نگرانی ابراز آن شروع برا

ی  ی در حداقل او، حامیان بانفوذترین از بسیار ی، فضا ت حتی و نگرانی نیز مجاز پ تصمیم کردند. ابراز را خود مخالف ی ترام "ما اینکه گفتن و جنگ به دادن پایان برا

ت  ی دیگر کردهኁایم، بمباران را تأسیسا ی هر و نمیኁکنیم." کار س به منجر حداقل داد، انجام او که کار اسرائیل توسط ایران بمباران توقف به منجر امر این شد؛ آتشኁب

س تنها  ی این شد. روز  12از پ ت درگیر ها که مطمئنم شود. بدتر بسیار و طولانیኁتر بسیار میኁتوانس ኁپ که دلایلی از یکی مطمئنم بودند. آن دنبال به اسرائیلی این ترام

ت که بود این کرد را کار  ت احتمالاً اینکه به علم با شود، خاورمیانه جنگ درگیر نمیኁخواس ی ریاس هد نابود را او جمهور ت او چرا شما نظر به اما کرد. خوا توانس

ها  ኁت وجود احساس این اصلاً آیا کند؟ توقف به وادار را اسرائیلی ها که داش ኁهند یا دارند نیاز اسرائیلی شما به ما که بود قدرتی نمایش فقط یا شوند، متوقف میኁخوا

هیم بودجه  شوید؟متوقف میኁگوییم شما به و میኁد

ت این دیگر نکته  ها معتقدم من که اس ኁها از گرفتن انتقام مشتاق اسرائیلی ኁهند ایرانی هایی دنبال به آنها بود. خوا ኁی راه ی مشکل ایجاد برا ها برا ኁهند ایرانی بود.خوا

ت آنها  ی ظرفی هش توجهی قابل میزان به را خود غنیኁساز ت به میኁتوانند زیرا  -کردهኁاند منتقل کشور از خارج به را اورانیوم و داده کا ی متحده ایالا ها لغو برا ኁتحریم

پ که کنند اعتماد میኁتوانند که دلیل این به یا نکردند؟ را کار این واقعاً قبل دفعه که کنند، اعتماد  هد تغییر را خود نظر ترام بኁنشینی  ۲۰۱۸سال مانند و داد نخوا عق

هد  ی هیچ سادگی به بنابراین، کرد؟ نخوا ت. دشوار برسند توافق به میኁتوانند چگونه اینکه تصور ندارد. وجود اعتماد توافق به بتوانند امیدوارم کنم. اشتباه امیدوارم اس

نمیኁرسد.نظر به زیاد خیلی امر این احتمال اما برسند، 

ها میኁکنم فکر نه، ج.م:  ኁخواستند اسرائیلیኁت از سیلی اولاً، کنند. متوقف را کار این می هایی در مقالا ኁت وال مانند روزنامه ت واشنگتن و ژورنال استری شد منتشر پس

ها میኁگفتند که  ኁی اسرائیلی ها ኁهوایی موشک ی ضد ی سرنگونی برا ها ኁها حتی و بالستیک موشک ت. اتمام به رو پهپاد ی فقط آنها اس موشک هفته دو تا یک حدود برا

س داشتند. کافی  ی سرنگونی توانایی دیگر سپ ها ኁی بالستیک موشک ها که دارند وجود پوستول تد مانند کارشناسانی ثانیاً، نداشتند. را ورود ኁاین فشرده طور به سال

ها کنید، نگاه دقیق اگر میኁگوید پوستول تد کردهኁاند. مطالعه را موضوع  ኁفقط ...اسرائیلی
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ها میኁکنم فکر باشد. اینطور که نمیኁکنم باور هم لحظه یک حتی من اما  ኁی هیچ اسرائیلی ی نظریهኁا ی برا تغییر نتوانستند آنها نداشتند. پیروز
ی کنند، ایجاد رژیم  ت برا ث به بازگش ی نتوانستند آنها قبلیኁمان، بح ها ኁت ی قابلی ی هم اگر و ببرند، بین از را ایران هستهኁا داشته وجود چیز

ی انگیزه ایران به آنها باشد،  ی بیشتر ها آن به دستیابی برا ኁش بردن بین از بدون سلاح ی تواناییኁا همه وقتی بنابراین، دادند. کار این انجام برا
ها شد، تمام و شد گفته چیز  ኁدانند اکنون اسرائیلیኁت که می ت یک که رسیده آن وق پ نمیኁکنم فکر بنابراین کنند. اعلام زمانی مهل ی ترام برا

ب  ت جل ها موافق ኁها یا اسرائیلی ኁی مشکل موضوع این با ایرانی باشد.داشته زیاد

ی امر این دلیل ج.م:  ت. ایران علیه جنگ از بیش چیز ت این اس ت واقعی ت.انداخته راه به جنگ جا همه در اسرائیل که اس اس

ت این دلایل از یکی میኁکنم فکر جی: جی  ها که اس ኁت بلکه خود، هوایی پدافند تنها نه اسرائیلی ت به نیز را مشابه موارد و مهما در سرع
هش حال  ی عمومی اسناد و  -هستند کا ی با من اما دارد، وجود مورد این در زیاد ی سایر و پنتاگون در افراد ها ኁس ت دولتی آژان متحده ایالا

ت نیز  ب بنابراین و کردهኁام. صحب همیتی چه اوه، میኁآید: پیش سوال این میኁشنوند، را این مردم وقتی اغل ت دارد؟ ا هر به متحده ایالا
هند که را آنچه هر حال  هد. آنها به میኁخوا هایش و اسرائیل از همیشه ما میኁد ኁت جنگ را آن ما دارند، نیاز آنها که آنچه هر کردهኁایم. حمای

هم  هایی از یکی و میኁکنیم. فرا ت این آموختهኁام من که چیز ت که اس ها، ذخایر مورد در وضعی ኁت و هوایی پدافند موشک چقدر آمریکا مهما
ی  ت. جد ت این شما نظر به اس ی چقدر وضعی ت جد ی چه و اس ت؟شده امر این به منجر چیز اس

ی از کمی بسیار تعداد  ها ኁت دلیل همین به و رسیدند. هدف به آنها اکثر شدند. سرنگون شده شلیک بالستیک موشک ها که اس ኁاسرائیلی
ش تمام  ش از مانع تا کردند را خود تلا ت گزار ها توسط اسرائیل در خسارا ኁدیگر، بار و خورد. سختی ضربه واقعاً اسرائیل شوند. رسانه

ی  ها ኁدانید، که همانطور شد. تمام اسرائیل از دفاع موشکኁت. کوچکی بسیار کشور اسرائیل می ت. پستی تمبر یک اندازه به تقریباً اس اس
ی  ت از بسیار ها و شدهኁاند. متمرکز حیفا و آویو تل در صنایع و جمعی ኁی که ایرانی ها ኁی کروز و بالستیک موشک سختی ضربه واقعاً دارند، زیاد

ها نمیኁکنم فکر زدند.  ኁها که باشند کرده درک اسرائیلی ኁتوانند ایرانیኁت دادند، انجام که شکلی این به را آنها می یک وارد وقتی و کنند. مجازا
ی در رو کشور دو زیرا دارد، بستگی اراده و عزم به واقعاً میኁشوید، آن مانند فرسایشی جنگ  ب و موشک با را یکدیگر که دارند قرار هم رو بم

ت. مهم اراده و عزم و میኁکنند. بمباران غیره و  ت واضح کاملاً و اس ها که اس ኁهند ادامه جنگ به که بودند مصمم ایرانی ادامه جنگ به و د
هند.  ها آیا که نبود مشخص و د ኁی و عزم چنین اسرائیلی ها زیرا خیر، یا داشتند ارادهኁا ኁت اسرائیلی هاس ኁت نوع این با که قرن روبرو مجازا

ش اصلاً آنها نشدهኁاند.  ت از بنابراین نداشتند. را انتظار ت و شد ت موفقی ی با ایران حملا ها ኁها و کروز بالستیک، موشک شدند. غافلگیر پهپاد
ت به اگر میኁکنم فکر و  ها آنچه به دق ኁاند، گذشته روز چند در اسرائیلیኁوزیر جمله از گفتهኁت هو، نخس ش نتانیا هید، گو هی دنبال به آنها د را

ی  ت چندان افتاد اتفاق آنچه از آنها نمیኁکنم فکر بنابراین بودند. خروج برا ی اکنون، بودند. ناراح ت در آنها متحدان از بسیار متحده ایالا
ت بسیار  هند ناراح پ دونالد و شد خوا ی یک آستانه در اسرائیل که میኁکنند استدلال و میኁکنند سرزنش را ترام فقط و بود بزرگ پیروز

پ  ی آن به اسرائیل دستیابی از مانع ترام شد.پیروز
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ی ما ام: جی  ها ኁالعاده سلاحኁی فوق ی تعداد نمیኁتوانید شما یعنی این و هستند. گران بسیار که میኁسازیم پیچیدهኁا همیشه که همانطور بسازید. را آنها از زیاد

ها میኁگفتیم، سرد جنگ طول در  ኁی ت شورو ت بر را کمی ت ما و میኁدادند ترجیح کیفی ت. بر را کیفی ت اینگونه اساساً کمی ت به زمان طول در ما که اس ساخ

ی  ها ኁایم. نزدیک تسلیحاتی سیستمኁی ما شده ها ኁی بسیار سیستم ی هزینه که میኁسازیم پیچیدهኁا هایی تعداد بنابراین و دارند زیاد ኁتوانید که را سیستمኁبخرید می

ت میኁدانید، که همانطور و میኁکنیم. محدود  ی مقادیر  ،۲۰۲۲سال در جنگ شروع زمان از متحده ایالا ها به سلاح زیاد ኁت. کرده عرضه اوکراینی مربوط این اس

ت. پیش سال سه به  ی باید ما اس ها ኁی سلاح ها تا بسازیم زیاد ኁس و داریم. نگه حاشیه در آسیا شرق در را چینی ها سپ ኁحال در غزه در که داریم را اسرائیلی

بኁالله با لبنان در هستند، جنگ  ی مقادیر و هستند ایران با جنگ حال در اکنون و هستند جنگ حال در سوریه در میኁجنگند، حز ت زیاد میኁکنند. مصرف مهما

ت این ما و  هیم. آنها به را مهما ت. محدود ما منابع اما میኁد ت در کنیم. تخلیه کامل طور به را خودمان ذخایر نمیኁتوانیم ما اس به آسیا شرق در ناآرامی صور

ت.محدود اسرائیل به ما تحویل بنابراین، داریم. نیاز سلاح  اس

ی چه میኁکنید فکر اما  پ وقتی چون گرفتهኁایم؟ یاد چیز ی ترام ی احساس نوعی داد، را کار این انجام اجازه اسرائیل به و کرد بمباران را ایران بار اولین برا شاد
ها میان در  ኁت ت: وجود دموکرا ت او اوه، داش ش مثل درس ت، چنی و بو ت. نکرده تغییر چیز هیچ اس ی این میኁکنید فکر آیا اس در آنچه از معقولی نتیجهኁگیر

ت؟ دیدهኁایم، گذشته هفته چند خصوص به و گذشته ماه چند  ت مورد در ما اس پ، خارجی سیاس ت از تنها نه ترام اوکراین، در آنچه از بلکه یمن، در او اقداما

هد، انجام ایران اکنون و غزه  ی چه میኁد آموختهኁایم؟چیز

ی را چیز همه نمیኁتوانیم ما بله، جی: جی  ها فدا ኁهیم. آنها به را پنتاگون کل فقط و کنیم اسرائیلی ی میኁکنم فکر من بد ها ኁت شاید و دارد وجود خاصی محدودی

ها آن به ما  ኁت ش که یمن، بمباران که شنیدهኁام همچنین من باشیم. رسیده محدودی ی شد، منتشر نیز آن گزار ی از بسیار ها ኁی نیاز مورد موشک ب برا پرتا

ی  ها ኁت دلایلی از یکی این کرد. مصرف را بالستیک موشک پ که اس س ترام ی زیرا کرد، متوقف را آن ماه یک از پ بود، شده داده وعده او به آنچه از بسیار
هزینه بسیار جنگ این نیفتاد. اتفاق  ها، جان نظر از هم و مالی نظر از هم بود، پر ኁهش نظر از همچنین و انسان هم بنابراین آمریکا. نظامی ذخایر بیشتر کا میኁخوا

پ تصمیم این به فقط من  -بپرسم شما از  ی توجه کردم. اشاره ترام ب خود به را زیاد ها بمباران اساساً او اما نکرد، جل ኁو کرد. متوقف ماه یک ظرف را حوثی

ت را ما بنابراین نکنند، حمله ما کشتی به که دادند قول آنها اوه، بود: اتفاقی خیلی این  هند اذی آشکار تمایل یک این شد. تمام آنها با ما کار همین، و کرد، نخوا

پ  هم من شود. خارج آنجا از که بود ترام پ نمیኁخوا ت اساساً که جنگی به دادن پایان خاطر به را ترام ت اما کنم. ستایش بود، کرده آغاز بیኁجه ت درس که اس

ت جنگ این  ها اگر بکشد، طول بیشتر خیلی میኁتوانس ኁخواستند. اسرائیلیኁکنم فکر من و میኁت می ی سوالا دارد.وجود موضوع این مورد در زیاد

ی چه اما جی: جی  ث چیز هش باع ها این کم ذخایر و آمریکا ذخایر کا ኁت توسط سلاح شد؟متحده ایالا
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ت اکنون و  ت.منوال همین به ایران وضعی اس

پ  داده انجام زمان آن از آنچه به اگر و دید. یکኁباره اقدام یک عنوان به را آن بلافاصله تقریباً میኁکنم فکر و کرد بمباران را ایران ژوئن  ۲۲در ترام
ت یک عنوان به آن با همچنان او کنید، نگاه  هد او میኁکند. رفتار یکኁباره عملیا بزرگ سوال میኁکنم فکر و کند. طولانیኁتر را جنگ این نمیኁخوا
ت این  هد پایان آن به میኁتواند واقعاً او آیا که اس ی بیኁپایان جنگ یک به آن شدن تبدیل از و د هد دشوار بسیار کار یک این کند. جلوگیر خوا
ت. حساس فوقኁالعاده مسئله یک این زیرا بود.  این کنیم سعی و برویم سفید کاخ به که شود گفته ما به اگر شویم، مسئول شما و من اگر اس

ی دشوار بسیار کار یک این باشیم، صادق بیایید  -کنیم حل را مشکل  هد شما و من برا و نمیኁدانم. من کند؟ حل را آن میኁتواند او آیا بود. خوا
هد قرار تنگنا در را اسرائیل لابی او  ی این و داد. خوا ت چیز میኁکند.دشوار بسیار را کار که اس

پ میኁکنم فکر بگویم. ایران مورد در دیگر نکته یک بگذارید  این در باید فقط او میኁکنم فکر ندارد. وجود نظامی حل راه هیچ که میኁداند ترام
هه  ی. جی. میኁکنم فکر مثال، عنوان به  -باشند داشته وجود کافی افراد باید کند. درک را این بر س د ت کسانی از یکی ون میኁگوید او به که اس
ش یک این  ت. بیኁمعنی تلا ی با قاطعانه هوادارانش از نیمی که میኁداند مطمئناً او آن، از فراتر اما اس هد انجام او که کار هستند. مخالف میኁد

ی  ت گفته واضح کاملاً گرین تیلور مارجور ت. دیوانگی این میኁکند فکر که اس دیوانگی میኁکنند فکر افراد این همه کارلسون، تاکر بنن، استیو اس
ت  هید که خاورمیانه در دیگر بیኁپایان جنگ یک کنید، آغاز ایران با را جنگی شما که اس بجنگید.آن در نمیኁخوا

پ درک ام: جی  ت خیلی ترام ت. سخ پ وقتی معتقدم من اس ت به ترام ت قطعاً رسید، قدر هد. پایان اوکراین جنگ به میኁخواس ت او د ی ایران با میኁخواس رسیدن برا

ت در که معتقدم و کند مذاکره توافق به  ی و او بیኁکفایتی دلیل به عمدتاً بود. علاقهኁمند غزه در نسلኁکشی به دادن پایان به نهای جنگ نتوانسته هستند، اطرافش که افراد

هد. پایان را اوکراین  ت. نشده هم نزدیک غزه در نسلኁکشی به دادن پایان به حتی مطمئناً او د ت. ریخته هم به را اوضاع ایران در او و اس نگاه او سابقه به اگر بنابراین، اس

ب خیلی کنید،  ت. خو ت او که معتقدم من آیا نیس ها این به میኁخواس ኁهد، پایان جنگ ب او که د ت؟ جنگኁطل ت. اینطور که معتقدم واقعاً من نیس نمیኁکنم فکر من اس

پ  ب ترام او دارد. قرار بایدن جو مشابه موقعیتی در اساساً او حال، هر به اما باشد. داشته را نومحافظهኁکاران اساسی جهانኁبینی او که نمیኁکنم فکر من باشد. جنگኁطل

ت. نداده پایان را اوکراین جنگ  ت. نداده پایان را غزه نسلኁکشی او اس میኁزند.دامن غزه در نسلኁکشی به بیشتر او واقع، در اس

هم جی: جی  ت به توجه با بپرسم. شما از مورد این در دیگر سوال چند میኁخوا هم قطعاً که دلیل این به و شما، وق ت غزه مورد در میኁخوا صحب
ت در حاضر حال در موضوع این زیرا کنم،  ت، گرفته قرار دوم اولوی ی آن از بدتر خیلی اگرچه اس ت. ممکن میኁکرد فکر کسی که شده چیز اس

هم اما  ی مورد در شما نظر به خلاصه طور به میኁخوا سال در میኁکنم فکر داشتم، برنامهኁام در را او که میኁآید یادم بپردازم. گرین تیلور مارجور
ت اوکراین در جنگ علیه صریح بسیار او و بود،  ۲۰۲۳ ی کرد. صحب ها ኁی که بود این او استدلال ها جوامع هستند، فروپاشی حال در آمریکا شهر

ی پول آمریکایی زنان شدهኁاند، ویران ما  ی کلی و ندارند، بچه خشک شیر برا ها دیگر.چیز

ت، او و  ی مالی تأمین به نمیኁتوانیم ما گف ها ኁی جنگ ها هیم. ادامه دیگر کشور از گفتند، را این و بودند من برنامه در که کسانی همه مثل و د
اینآیا پرسیدم: او 
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ها به باید ما مطیع؟ خیلی  ኁهیم، پایان جنگ ی را جنگ این ما اما د میኁجنگیم.اسرائیل برا

ی چرا میኁپذیریم؟ آنها خاطر به را سانسور چرا  ی و میኁکنیم؟ پا به جنگ آنها برا ی از بسیار ت پیش سال دو که افراد فکر آیا میኁگویند. را آن آشکارا اکنون بگویند، را این نمیኁکردند جرا

هنده نشان این میኁکنید  ی به رسد چه آمریکایی، سیاستمداران حتی تمایل و توانایی در توجه قابل بهبود و تغییر د ها ኁی، آمریکایی ی عاد ت؟ سؤالاتی چنین پرسیدن برا ب وقتی اس کتا

ی فضایی هیچ عملاً نوشتید، را خود  ت. وجود آن برا ت کشیده طول الان تا اما کردید، ایجاد را فضا آن شما نداش ت آن به مردم تا اس شود.تبدیل اصلی جریان به تقریباً و کنند عاد

ی همه این میان در من و  ب  -دارد وجود قطعاً که  -ناامید ت با داشتید اسرائیل» «لابی نوشتن هنگام  ۲۰۰۷سال در که را گفتمانی وقتی آیا که میኁکنم تعج و وحشیانه حملا

ت استیون و شما که سیستماتیکی  شኁبینی کمی حداقل میኁکنید، مقایسه کردید، تجربه آن خاطر به وال ت میኁبینید؟ خو ت، این من برداش ی و اس ها ኁاسرائیل مورد در نظرسنجی داده

ت، داده نشان را این نیز جوان نسل میان در  ی اکنون که اس ی بسیار فضا ی بیشتر ها تا میኁکنند استفاده فضا این از اکنون مردم و دارد. وجود گفتمان برا ها و بار یک بپرسند: بار

ت اسرائیل مورد در فقط همیشه ما چرا کنید، صبر لحظه  ت چرا هستند؟ اسرائیل طرفدار اینقدر ما سیاستمداران چرا میኁکنیم؟ صحب ت؟متمرکز اسرائیل بر ما خارجی سیاس اس

ها و اسرائیل مالی تأمین باید ما که میኁکنید فکر هم شما آیا میኁکند؟ صدق هم اسرائیل مورد در موضوع همین  ኁبگوید، را این که نبود آماده او و کنیم؟ متوقف را آن ارتش و جنگ

ی اکثر مانند  ت سؤال این به پاسخ در همه بودند. من برنامه در زمان آن در که افراد ت این که میኁدانستند زیرا داشتند زبان لکن ت درس را آن که نبودند آماده واقعاً هنوز اما اس

ی اکنون بگویند.  ی ما که میኁبرد سوال زیر را این آشکارا گرین تیلور مارجور هیم انجام را کار این نباید و میኁجنگیم اسرائیل برا ی چرا و د اسرائیلی ما چرا میኁکنیم. هزینه اسرائیل برا

هستیم؟

ت مهم موافقم. شما با چیز همه مورد در من ام: جی  ب ما که باشید داشته یاد به اس ب نقد مجله در  ۲۰۰۶سال در مقاله و کردیم منتشر  ۲۰۰۷سال در را کتا شد. منتشر لندن کتا
ی زمان بود. پیش سال  ۲۰حدود بنابراین  ت گذشته زیاد ت سال  ۲۰یا  ۱۹این در و اس ی اتفاقا ت افتاده زیاد هد انجام لابی آنچه از مردم تا اس وقایع که معتقدم من شوند. آگاه میኁد

س  ی اکتبر  ۷از پ ی تعداد برا ت کرده روشن مردم از زیاد ت مورد در واقعاً لابی که اس ت چگونه و چیس هایی به را آمریکا خارجی سیاس ኁش ت در که رو ت ملی منافع جه متحده ایالا

ت،  هید اجازه میኁکند. تحریف نیس ی اسرائیل از دفاع که کنید درک باید اول، گلن. بگویم، مورد این در دیگر نکته دو د ی طور به لابی برا ت. شده دشوار فزایندهኁا باید آنها بنابراین، اس

ت یک  هند. انجام علنی خیلی را کار این باید آنها و کنند. دنبال را تهاجمی سیاس ی چگونه میኁکند، عمل چگونه لابی که میኁبینند اکنون مردم د ها ኁت میኁکند، دنبال را تهاجمی سیاس

ب متنفر خود از یهودیان یا یهودستیز عنوان به را یهودیان حتی میኁکند، بدنام یهودستیز عنوان به را مردم  ی به میኁزند، برچس ب خلاف که گونهኁا ت در اینجا رسوم و آدا متحده ایالا

ت.  ب این و اس ت. لابی به بزرگی آسی ت. شکی مورد این در اس هم که دومی نکته نیس ها در آنچه به که دارد وجود داخلی سیاسی بُعد یک بگویم: میኁخوا ኁافتد اتفاق دانشگاهኁمی

ت؟ اینطور میኁشود، مربوط  ت این همه نیس ت. وجود غزه در نسلኁکشی علیه اعتراضا ی اینها و داش اتفاقی میኁکردند. اعتراض غزه در نسلኁکشی علیه مشروع طور به که بودند افراد

ی شدند. بدنام یهودستیز عنوان به آنها که بود این افتاد که  اینشدند. زندانی و تبعید آنها از بسیار
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هداکنندگان.و جی: جی  ا

هداکنندگان و ج.م:  ی تعداد مالی! ا ت این در یهودیان از زیاد هم و من، نظر به که بودند شده استخدام مؤسسا چیز بگویم، واضح میኁخوا
ی  ت. فوقኁالعادهኁا ی مشکل هیچ اما اس ت. وجود یهودستیز ت که ندیدم را کسی هرگز من نداش چنین باشد. داشته یهودستیزانه اظهارا

ی  ت. وجود اصلاً چیز ها این اکتبر،  ۷از بعد اما نداش ኁش محل به ناگهان مکان ی پرور ی این و شدند. تبدیل یهودستیز آنجا در که افراد
ی که میኁکردند، اعتراض  ی آنها از بسیار که میኁدانند همه و شدند. پوشانده پر و قیر با داشتند، اعتراض غزه در نسلኁکشی به و بودند یهود

ت. خبر چه اینجا  هد و شده عمل وارد لابی که میኁدانند همه اس ت را اسرائیل از انتقاد میኁخوا را اسرائیل از انتقاد آنها که روشی و کند. ساک
ت  ی همان میኁکنند ساک ت چیز شኁکننده کتابمان در استیو و من که اس ی. اتهام دادیم: توضیح بزرگ* *خامو این بنابراین یهودستیز

ب یهودستیزان به ناگهان نسلኁکشی ضد معترضان  شدند.تبدیل متعص

ت این منظورم  ی که کنید نگاه اگر که اس ت این رؤسا س معاونان بودهኁاند، کسانی چه زمان طول در مؤسسا ها، رئی ኁی دانشگاه رؤسا
ها  ኁی و دانشکده ها رؤسا ኁهستند.کسانی چه دپارتمان

ت.  س، اکتبر،  ۷تا و گذراندهኁام دانشگاه در را عمرم من مسخرهኁس س، مطلقاً هیچኁک ی مورد در هرگز هیچኁک ت دانشگاه در یهودستیز صحب
ی مشکل کلمبیا و هاروارد که ایده این بود. نکرده  ت.مسخره دارند، یهودستیز اس

ت، این تمام در اگرچه جی: جی  هرا ی جمله از تظا ها ኁت دانشگاه، در اعتراضی جنبش ی یهودیان مشارک ت.وجود زیاد داش

ی با بروید، دانشگاه محوطه به اگر میኁگویم، شما به فقط من اما دقیقاً. ج.م:  ب که دارید سروکار افراد  ،۱۳۰ ۱۵۰محدوده در آنها هوشی ضری
ت  ،۱۲۰ ی این میኁافتد. اتفاقی چه میኁفهمند سریع خیلی آنها و اس ت. بد خیلی لابی برا ی کنار در میኁگویم، شما به فقط من و اس ها ኁت سیاس

ت علیه که تهاجمی  نگاه با آینده، به نگاه با میኁکنم، فکر که میኁکنم اضافه و نشوید. غافل بُعد این از میኁشود، دنبال اسرائیل خارجی سیاس
ها در آنچه به  ኁی و ماه ها ኁهد اتفاق آینده سال ی میኁکنم فکر افتاد، خوا هر علنی طور به همچنان باید لابی پیشኁبینی، قابل آینده برا و شود ظا
ش این به  تኁانگیز رو ی نفر ی به اکنون این و کند. عمل اسرائیل از دفاع برا ت رسیده نقطهኁا ی که جایی رسیدید، آن به شما که اس از بسیار

ت در و لابی به احتمالاً که میኁافتد اتفاقی چه میኁدانند مردم  ب اسرائیل به درازمد میኁرساند.آسی

ها از یکی جی: جی  ኁت این طعنه ت بزرگترین از یکی که اس هه طول در محافظهኁکاران شکایا ت مسلماً  -گذشته د اما آنها، اصلی شکای
ی  -کردهኁاند ابراز محافظهኁکاران که شکایاتی مهمترین از یکی مطمئناً  ت کار ها، که اس ኁها، لیبرال ኁت ی دموکرا ش برا ث کردن خامو انجام بح

هند،  ب یعنی میኁد ت، عناوین با مردم به زدن برچس سኁگراستیز، زنኁستیز، نژادپرس ی غیره، و تراجنسیتیኁستیز همجن و آنها کردن بدنام برا
ی  ت این غیر در زیرا عقاید، اصول کشیدن چالش به از جلوگیر ت به شدن متهم خطر معرض در شما صور ی یا بودن نژادپرس به شبیه چیز

ی واکنش میኁکنم فکر من و هستید. آن  ت، وجود موضوع این به فور ت با مطمئناً بلکه بلافاصله، نه داش این تنها نه که زمان، گذش
ها  ኁاثرتر را تاکتیکኁت بلکه کرد، کم ت این جذابی ت این منظورم برد. بین از نیز را اصطلاحا اگر کنید، استفاده آنها از حد از بیش اگر که اس

ت همه  اصل ...از استفاده به شروع وقتی باشند، نژادپرس
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ت. هم اجتماعی تحقیر فقط بله، جی: جی  ت این منظورم نیس تኁپراکنی به مربوط قوانین که اس ها، در نفر ኁب دانشگاه ت دستور به اغل پ، دول ت شده اجرا ترام تا اس

ی دامنه  ی را یهودستیز ت برا ش تنبیهی و انضباطی اقداما هد. گستر ها، در د ኁهایی دانشگاه ኁش ی تلا ب برا هی قانون مانند فدرال، قوانین تصوی ی، از آگا ت یهودستیز صور

ت گرفته  ی دامنه تا اس هید، انجام نمیኁتوانید که را گفتار ش د هد، گستر ت ما قوانین طبق میኁتوانید آن خاطر به که د ی حتی یا مدنی قانونی پیگرد تح بگیرید. قرار کیفر

ث این از بیشتر چیز هیچ و میኁشوند موضوع این متوجه مردم میኁکنم فکر و  ی دارند؟ کسی چه کردن محدود در سعی افراد این نمیኁشود. شدید واکنش باع که چیز

ت. طبیعی حق آموختهኁاند، ما به همیشه  هایی از یکی ماس ها بیان حق میኁکند، تعریف آمریکایی عنوان به را ما که چیز ኁت بدون ایده ت.مجازا اس

هم واقعاً کنم، خداحافظی شما با اینکه از قبل  ت غزه مورد در میኁخوا ت غزه از مهمان چندین فردا، جمله از هفته، این ما کنم. صحب را موضوع این بنابراین کردهኁایم، دعو

ت با  ی جزئیا هیم پوشش بیشتر ی بلکه نامیدهኁاید، نسلኁکشی میኁافتد اتفاق آنجا در که را آنچه تنها نه شما داد. خوا ها ኁکننده بسیار استدلالኁاید ارائه نیز موجهی و قانعኁداده

ی نام هیچ واقعاً چرا که  ی دیگر ت اساس بر فقط نه  -ندارد وجود آن برا ت اساس بر بلکه اسرائیل، اظهارا ی آشکارا این آن. اقداما ت. قومی پاکساز هر از فراتر این اس

ی  ت چیز ت با بتوان که اس کرد.توصیف کلما

ت این از نباید و کاملاً. ج.م:  ها، این همه که شویم غافل واقعی ت جمله از رفتار ت مورد در محافظهኁکاران شکایا ی به حملا ی اکتبر،  ۷از قبل بیان آزاد تضعیف را بیان آزاد

ت مانند لیبرال دموکراسی یک در و میኁکند.  ت را آن ما همه که متحده، ایالا ت مهم بسیار داریم، دوس ی این که اس ها ኁش که ایده این نشوند. تضعیف اصلی ارز

ی کنید، انتقاد اسرائیل از آزادانه نمیኁتوانید  ی تهدید ی برا ت در بیان آزاد ت. متحده ایالا ی این اس ی تهدید ی برا ها ኁش ت. لیبرال اساسی ارز وحشتناکی چیز این و اس

ت.  ت وضعیتی این اما اس ی هستیم. آن در ما که اس ها ی چیز ها در نمیኁتوانید دیگر که دارد وجود زیاد ኁت آنها مورد در دانشگاه انواع مورد در وقتی مردم کنید. صحب

ت مسائل  ت، اقدام سفیدپوستان، و رنگینኁپوستان بین روابط به مربوط این میኁکنند. نگاه اطراف به میኁکنند، صحب ت. غیره و فلسطین اسرائیل-مثب یک این اس

ت  ت. وحشتناک وضعی ث مسائل این مورد در آشکارا که باشیم آزاد باید ما اس ت.اینطور امروز اما کنیم. بح نیس

ب  ت، حز س دموکرا ی به مردم سپ ها اصطلاح این نمیኁکنم «فکر میኁگویند: که میኁرسند نقطهኁا س من نظر به و باشد، مهم هم آنقدر ی اندازه به هیچኁک دیدن با که افراد

ها نتایج  ኁت و نظرسنجی ی اصطلاح شدند، ناامید و هیستریک تقریباً اسرائیل به مربوط سوالا ی یا یهودستیز ت را یهودستیز همی را آن توانایی واقع در یا نداده، جلوه بیኁا

ی عنوان به  ی بزرگ ابزار ب برا ت، نبرده بین از سرکو ث کار این میኁنامند. یهودستیز را همه دیوانهኁوار اکنون و اس ی نارضایتی باع هد زیاد آنها اصلی تاکتیک اما شد، خوا

هد تضعیف نیز را  کرد.»خوا

ی به نمیኁشود، بدتر دیگر میኁکنید فکر که بار هر و  هایی از یکی و میኁشود. بدتر نحو هده گذشته، ماه یک حتی شاید گذشته، هفته سه تا دو در ما که چیز در کردهኁایم، مشا

بهمعطوف عمدتاً توجه تمام که حالی 
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ی  ها اخراج برا ኁی غزه. از فلسطینی قتل با کشتنشان، و آنها به دادن گرسنگی با را کار این دارند سعی آنها و میኁگویند. آشکارا کاملاً را این اسرائیلی سیاستمداران از بسیار

هند. انجام آنها واقعی عام  ت اینجا در که موافقم شما با هم من د ی کلما ت این منظورم نداریم. گفتن برا ی چیز چه حاضر حال در که اس گلن، بگویید؟ میኁتوانید بیشتر

ت مورد در من  س هولوکاس هه اواسط از میኁکنم. تدری ت-در "جنگ دوره گذشته، زمستان  .۱۹۸۰د ت" دول س را مل ت، مورد در و کردم تدری ماشین مورد در هولوکاس

ی اصلی قربانیان البته که یهودیان، که نمیኁکنم باور سادگی به من و کردم. سخنرانی دوم جهانی جنگ در آلمان کشتار  ها که بودند کار ኁی بین آلمانی ها ኁ۱۹۴۵تا  ۱۹۴۱سال 

ها با را کار این دادند، انجام  ኁهند. انجام فلسطینی ت این منظورم د آنچه به توجه با کنند، کار این انجام به مجبور را خودشان میኁتوانند چگونه که نمیኁفهمم فقط من که اس

ی دور چندان نه که  ت. افتاده اتفاق آنها برا ت. نکردنی باور هم، باز اس ی هیچ سادگی به اس ی کلمهኁا ها آن بداند، بهتر باید کسی اگر ندارد. وجود آن توصیف برا ኁاسرائیلی

ت هستند،  ت؟درس اس

ها میኁخواستند اگر حتی  ኁی را فلسطینی ت این منظورم ندارد. اشکالی کنند، قومی پاکساز با این اما ندارد، اشکالی کار این که نیس
ب را مردم اساساً آنها که ایده این دارد. فرق نسلኁکشی  هند فری هند اجازه  -میኁد س و بمیرند گرسنگی از میኁد هایی به را آنها سپ جا

ی بتوانند که میኁبرند  ی چیز س و کنند، برطرف را خود گرسنگی تا کنند پیدا خوردن برا ت مانند را آنها سپ یک فقط میኁکشند، حیوانا
هم  ت.تو اس

ت همانطور دقیقاً ج.م:  ت. شکی اسرائیل کلی رفتار مورد در کردید. توصیف شما که اس ت. وحشتناک کاملاً نیس هندآنها اس میኁخوا

ی  ها که بود این بود ایران متوجه که چیز ኁی سایر یا ملل سازمان به داشتند اصرار اسرائیلی ها ኁی سازمان ኁی بشردوستانه هند. را غزه در غذا توزیع اجازه عاد آنها ند

ی باید که میኁدانستند  هند، عبور غزه از غذا مقدار هو خود و د ت: حتی نتانیا هیم اینکه خاطر به را کار این «ما گف هیم؛ انجام میኁخوا باید چون میኁکنیم را کار این ما نمیኁد

ت به خودشان را کنترلش که کردند ایجاد را خودشان سیستم آنها کنیم.» آرام را عمومی افکار  ها که بود این افتاد که اتفاقاتی از یکی و داشتند. دس ኁی فلسطینی برا

ی  ኁی آرد تهیه هایشان برا ኁی مراکز این به خانواده هی نفر،  ۱۵۰یا  ۱۰۰بلکه نفر، ده چند حتی یا ده یا پنج نه روز، هر تقریباً دارد. وجود قحطی غزه در میኁرفتند. امداد کمتر، گا

هی  ی مراکز این در بیشتر، گا هد، انجام را کار این اسرائیل ارتش که میኁکنم گمان من میኁشوند. عام قتل امداد ت نامشخص کمی اما میኁد روزنامهኁنگاران به آنها زیرا اس

هند ورود اجازه  ی با رابطه در میኁخواستم اتفاقاً، و  -نمیኁد ኁنگار یک که کنم اشاره شما نکتهኁت اظهار امروز آلمانی روزنامه اسرائیل در روزنامهኁنگاران نظامی سانسور که داش

ت. تهاجمی بسیار  ش او اس ت قرار که داد گزار ت مورد غیرنظامی مرکز یک وقتی اس ی میኁگیرد، قرار اصاب ت مورد نظامی مرکز یک وقتی اما کنید، مستندساز قرار اصاب

ی میኁگیرد،  ی اولین وقتی که آمریکایی یک داشتیم، برنامهኁمان در لوفردو جرمی نام به خبرنگار یک واقع در ما نکنید. مستندساز ها ኁسال در ایران توسط بالستیک موشک

ی یک تلافی به  ۲۰۲۴ ت سر ب اسرائیل اقداما ی کرانه به شد، پرتا هد نشان کرد سعی او و کرد سفر باختر ی برخلاف که د ها ت ادعا موشکی هیچ اینکه بر مبنی اسرائیل دول

ت نیامده، فرود  ی در واقعی خسارا ها ኁت داده رخ نظامی مختلف فرودگاه ت دستگیر، را او آنها و اس ت به و بازداش و اسرائیل در ما بنابراین کردهኁاند. بازجویی شد

ی سانسور غزه در همچنین  ت. آسان چندان میኁافتد اتفاق آنچه درک بنابراین داریم. شدید ت همه بر علاوه که میኁرسد نظر به اما نیس ت و جنایا اکنون دیگر، جنگی جنایا

ی قتل  ها ኁایم. اضافه آن به نیز را امدادرسانی مراکز در منظم عامኁی هر از ما کرده ی داشتیم اختیار در که کلمهኁا ت ابراز برا ها آنچه از خود انزجار و وحش ኁغزه در اسرائیلی

هند انجام  میኁافتد؟اتفاقی چه توزیع نقاط این در شما نظر به اما کردهኁایم، استفاده میኁد
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–،

میኁکنید.اشاره آمریکایی، طرف یعنی فرآیند، این دیگر طرف به دارید اکنون شما ج.م: 
ت به  ت برمیኁگردم. بایدن دول هایی از پر بایدن دول ኁی که بود لیبرال ت در طولانی سابقه آنها از بسیار ی داشتند. بشر حقوق نقض با مخالف افراد

ب که پاور، سامانتا مانند  ت نسلኁکشی مورد در معروفی بسیار کتا ت در مهمی بسیار چهره و نوش ت انتظار  -بود بایدن دول انواع و او که میኁرف
ها،  ኁت داخل در آنچه علیه بشر، حقوق فعالان انواع لیبرال ت، بایدن دول ت میኁگذش ی با و کنند صحب داشته یاد به باید زیرا کنند. اعتراض بلند صدا

ت که باشید  ت بایدن، دول ت مانند درس پ، دول ها با نسلኁکشی این در ترام ኁی اسرائیلی ت به اما کرد. همکار ت عقاید این با کسی ندر میኁکرد.صحب

ت! توجه قابل واقعاً این  ها اینکه از من میኁکند. صدق نیز اروپا مورد در امر همین و اس ኁها از شرط و قید بدون آلمانی ኁت غزه در اسرائیلی حمای
ت واقعاً کردنش باور شدهኁام. شوکه میኁکنند،  ت.سخ اس

ت: این من آخر سوال  ی چه اس ها باید چیز ها و بار ها اینکه گیرد؟ قرار تأکید مورد بار ኁهند. انجام تنهایی به را کار این اسرائیلی نمیኁتوانستند آنها نمیኁد
ت اینکه بدون  ت اینکه بدون بپردازد، را آن هزینه متحده ایالا ت اینکه بدون کند، مسلح را آنها متحده ایالا کمک آنها به ممکن طریق هر به متحده ایالا

هند انجام را کار این کند،  پ گفتید، که همانطور  -د س ویتکوف استیو با ترام ی از واقعیኁتر که کرد برقرار آتشኁب ها ኁس این میኁرسید. نظر به قبلی آتشኁب
س  هو کشید. طول هفته چند آتشኁب ت: ابتدا همان از نتانیا س این نگران گف ش، آتشኁب پ نبا ت من به ترام بعد و میኁکشد طول هفته چند فقط که گف
هم. ادامه میኁتوانم  ت این آیا که میኁداند کسی چه د ی آیا افتاد. اتفاق همین اساساً اما نه، یا بود درس پ دونالد که دارید امید ت یا ترام ت دول ایالا

ی مقطعی در متحده  ی کار هند؟انجام آن کردن متوقف یا این به دادن پایان برا د

بیانیک عنوان به 

ی میኁکنم فکر متأسفانه، موافقم. شما با کاملاً من جی: جی  ت یهودیان از بسیار ت آن از باید که درسی و هولوکاس به مربوط موضوع این اینکه  -آموخ

هایی  هند انجام دیگران با میኁتوانند مردم که کار ت و د همی ی تعیین ا ها ت اخلاقی مرز ت و آزار چگونگی مورد در درسی عنوان به را  -نیس یهودیان، اذی
ت هرگز" "دیگر مورد در آنها وقتی و میኁدانند. تاریخ طول در یهودیان، ویژه به  ی به هرگز" "دیگر منظورشان میኁکنند، صحب ت هرگز "دیگر معنا هولوکاس

ت، کسی" علیه  ی به هرگز" "دیگر بلکه نیس ت هرگز "دیگر معنا ت. یهودیان" علیه هولوکاس ت، برخی از و اس جهانی نظم ایده آن اگر میኁکنم فکر جها
هن در را  ی میኁکنید فکر که کسی هر کردن غیرانسانی توجیه باشید، داشته خود ذ ی تهدید ی شما، برا ت، یهودیان برا ت. آسان اس که هنگامی و اس

ها که همانطور کنید، غیرانسانی را آنها  میኁشود.روبراه چیز همه دیدهኁایم، تاریخ طول در بار

ی همچین کسی ممکنه چطور تصوره. غیرقابل  میኁافته.اتفاق داره اما منه. درک از فراتر نمیኁفهممش. اصلاً من بکنه؟ کار

ها که درسی چون جی: جی  ኁت از آلمانی ت درسی همان گرفتند هولوکاس ی که کنیم حاصل اطمینان باید ما اینکه نه دادم: توضیح قبلاً که اس شبیه چیز
ی این به  ت و یهودیان قبال در خاص طور به ما اینکه بلکه نمیኁافتد، اتفاق هرگز دیگر نسلኁکشی و نابود ی دول آنها از که داریم وظیفه اسرائیل یهود

ت  ت آنچه کفاره عنوان به کنیم، کمک آنها به و کنیم مسلح را آنها کنیم، حمای هه هش ت در شد. انجام یهودیان با پیش د بسیار آنها نورنبرگ، محاکما
ت عنوان به تاریخ توسط امر این که بودند نگران  میኁکشیم،را دشمنان از برخی فقط ما شود. تلقی فاتحان عدال
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هایی به مربوط فقط این  ها که کار ኁهند انجام اسرائیلی ت، میኁد ت این به مربوط بلکه نیس هد اجازه چگونه جهان که اس ت این همه میኁد هد.رخ اتفاقا د

ت؟ اینطور نیستند، متناقض اینجا در وظیفه دو این که میኁگویم فقط من اما موافقم. شما با بله، ج.م:  ت مهم که کنید باور میኁتوانید نیس اطمینان اس
ت هرگز که شود حاصل  ی هولوکاس هد. رخ یهودیان نسلኁکشی یا یهودیان از دیگر ی میኁتوانید حال، عین در و ند ی برا هر نسلኁکشی وقوع از جلوگیر

ی، گروه  ها چه دیگر ኁس هر چه و فلسطینی ی، ک ش تمام دیگر ی و بکنید. را خود تلا ها نسلኁکشی از جلوگیر ኁآسیبی یهودیان به وجه هیچ به فلسطینی
ی نسلኁکشی احتمال و نمیኁرساند  هش نیز را یهودیان از دیگر هد. کا ی افراد چرا که کنم درک میኁتوانم سختی به من نمیኁد ت بیشتر و ایستادن شجاع

ها آنچه کردن محکوم  ኁهند انجام اسرائیلی ی اقدامی حتی و میኁد حقوق محققان و بشر حقوق فعالان از عظیمی جامعه ما ندارند. آن کردن متوقف برا
ت در بشر  داریم.متحده ایالا

ت فردشان به منحصر وظیفه که کردند ترک را آنجا ایده این با آنها  ت، یهودیان از محافظ ب یهودیان خود اگر حتی اس قوم علیه نسلኁکشی مرتک
ی  باشند.شده دیگر

ها و شدیم. پیروز ما چون میኁتوانیم، ما چون  ኁت و دادستان اینجا در مطرحኁشده اصول که باشد معتبر میኁتواند صورتی در تنها این که کردند تأکید قضا
ی طور به آینده در و شوند تبدیل جهانی اصول به  ی مساو ها، همه برا هایی جمله از کشور ها این که کشور ኁهند تشکیل را دادگاه ت و میኁد میኁکنند، ریاس

ها، نمیኁکنم فکر من اما شوند. اعمال  ኁی حداقل آلمانی ها ኁی جهانی اصول باید اینها که ایده این با امروز، آلمانی ت برا ت از حفاظ را آنجا باشند، بشری
باشند.کرده ترک 

ها من  ኁی طور به سال تኁانگیز واقعاً نمیኁشوند؟ بلند آنها چرا هستند؟ کجا افراد این کردهኁام. مطالعه را آنها جد ت. حیر طرفداران چرا اینکه درک اس
پ  ت. آسانኁتر برایم نمیኁشوند، بلند ترام ها، اما اس ኁت ی چرا بایدن، اطرافیان دموکرا این کل مورد در من میኁکند. گیج را من این  -نمیኁگویند چیز

ت  ت. آمده بند زبانم وضعی ی تنها اس ت این بگویم میኁتوانم که چیز میኁکند.بد را حالم ما جایگاه به کردن فکر که اس

ت موضوع، این گرفتن نظر در بله ،  ش یا آن فهمیدن آن، مورد در کردن صحب ت. دشوار بسیار آن مورد در دادن گزار انجام را کار این وقتی اما اس
هید،  ت، وظیفه نظرم به که میኁد هید، انجام را کار این وقتی ماس جهان مورد در اگر کنید، توجه اگر البته میኁگذارد. تأثیر شما بر روانی نظر از میኁد

ش  هید، گزار ی کنید، مطالعه را آن اگر د ها ی وحشتناک چیز ی این اما  -میኁبینید جهان در زیاد ت کاملاً چیز ت. متفاو توجه با گفتید، که همانطور اس
ی چه دارند، احساسی چه هستند، چگونه مختلف افراد اینکه میኁدانید، مردم مورد در آنچه به  غیرقابل تقریباً میኁکند، کار همدلی چگونه میኁکنند، فکر

ت درک  هد تنها نه شما که اس ت آن از میኁکنید، فعال را آن حتی بلکه هستید، اینها همه شا را آن هزینه میኁکنید، مالی تأمین را آن میኁکنید، محافظ
ت مورد در که  -میኁپردازید  ی تا و متحده ایالا ی همان دقیقاً اروپا در حدود ت چیز میኁافتد.اتفاق که اس

ب،  ی شوخی یک این البته خ ت تکرار ها جمله از نرسیدهኁایم، آنها به که دارم دیگر سوال کلی هنوز من که اس ኁهم همچنین چین. مورد در بعضی میኁخوا
ت شما با اوکراین جنگ مورد در  ش مردم میኁکنم فکر که کنم، صحب ت. جریان در هنوز کردهኁاند فرامو سኁجمهور اس در ...زلنسکی رئی
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پایان

هش ام: جی  یኁام دیدار منتظر مشتاقانه گلن، میኁکنم خوا هستم.بعد

acTViswww.patreon.com/https://

ب، بسیار جی: جی  ب خ باشید.داشته خوبی ش

ی بیشتر سلاح و پول خواستار طبیعتاً او ناتو، اجلاس در  ها با مبارزه ادامه برا ኁت، بار، هر شد. روس ها، موضوعا ኁت جنگ ی و خطرا ها ኁی تنش ما که دارد وجود دیگر

ث آنها مورد در باید نیز  ی زمان و کنیم بح ی شنیدن شدم. خوشحال بسیار شما دیدن از همیشه، مثل داریم. محدود ی در شما صدا ها ኁبرنامه در ویژه به دیگر، برنامه

ی واقعاً خودمان،  ت. آموزنده من برا ی به البته، و اس ت شما از دوباره زود هیم دعو ممنونم.خیلی کرد. خوا

کنیدکلیک اینجا لینک: 
متر

ی لطفاً دارید، نیاز مالی کمک رسید به اگر  کنید.ارسال  info@acTVism.orgآدرس به ایمیلی ما برا
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